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AA
nkara Büyükşehir Belediyesi, Ramazan ayının
manevi atmosferini Başkentlilerle buluşturmak
amacıyla 50 farklı noktada 500’ün üzerinde et-

kinlik düzenliyor. ABB’ye ait Aile Yaşam Merkezleri,
Gençlik Merkezleri ve Kadın Lokalleri de Ramazan
coşkusunu yaşatmak için birbirinden özel programlara
ev sahipliği yapıyor. Atölyelerden sahne gösterilerine
kadar pek çok etkinlik, büyük ilgi görüyor. Sayfa 8’de

aBB’de ramazan
etkinlikleri devam ediyor

TT
ürkiye’de yaşlı nüfus oranının hızlı bir şekilde art-
tığını ve 2023 yılı itibarıyla bu oranın yüzde 9’un
üzerine çıktığını kaydeden Öğretim Görevlisi

Büşra Kul, “Yaşlı bakımı, yüksek nitelikli ve iyi eğitimli
personel gerektiren bir alandır. Yaşlı bakımında çalışan
personelin eğitimi, sadece tıbbi bilgiden ibaret değildir.
Bakıcılar, hemşireler ve doktorlar, yaşlıların ihtiyaçlarına
uygun şekilde eğitim almalıdır” dedi. Sayfa 6’da

“yaşlı bakımı yüksek nitelikli ve
iyi eğitimli personel gerektiriyor”

BB
üro Emekçileri Sendikası Araştırma Merkezi
(BES-AR) tarafından hesaplanan 2025 Mart
ayı açlık sınırı verileri açıklandı. Açıklamada,

“2025 Gıda madde fiyatları üzerinden yapılan hesap-
lamaya göre dört kişilik bir memur ailesinin sağlıklı
beslenmesi için aylık yapması gereken harcama tutarı
Mart 2025 için 32 bin 699 lira, tek bir (bekâr) çalışanın
yaşam maliyeti ise 46 bin 966 lira.” denildi. Sayfa 5’te

BEs-ar’a göre 
açlık sınırı 32 bin 699 tl

HH
acettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağ-
lığı Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Şevkat
Bahar Özvarış,  “Kadınları doğurganlıkla il-

gili ‘demografik bir araç’ olarak görmeyen, sadece
‘aile’ içinde ‘eş’ ve ‘anne’ olarak tanımlamayan,
‘kadın’ ve ‘eşit birey’ olarak dikkate alan, üreme hak-
larına saygılı, toplumsal cinsiyete duyarlı ve dönüştü-
rücü bir yaklaşımla politika üretmek gerekir. Yaşamın,
emeğin ve aşkın yarısı bizim.” dedi.            Sayfa 3’te

“yaşamın, emeğin
ve aşkın yarısı bizim”

SS
ağlık Bakanlığı, çocukluk dönemi aşı takviminde değişikliğe
giderek, yeni dönemde 6 hastalığa karşı tek bir aşının uygula-
nacağını açıkladı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, ço-

cukluk dönemi aşı takviminde değişikliğe gidildiği belirtilerek,
“Türkiye'de 1998 yılından itibaren uygulanan Hepatit B aşısı ile 2008
yılından bugüne uygulanan 5 bileşenli karma aşıyı bir araya getiren
6 bileşenli karma aşı uygulanmasına 14 Nisan 2025 itibarıyla başla-
nacak” denildi. Hayata geçirilecek olan 6 bileşenli karma aşı uygu-
laması sayesinde, tek bir enjeksiyon ile Difteri, Tetanos, Boğmaca,
çocuk felci (Polio), Hemofilus İnfluenza Tip B, Hepatit B hastalık-
larına karşı bağışıklama sağlanacağı aktarıldı. (DHA)

çocukluk dönemi aşı takvimi değişti

HH
er geçen gün bireyselleşen, bencilleşen bir dün-
yada, kendi olanaklarıyla, ihtiyacı olan öğrencilerin
yardımına koşmayı hedefleyen insanların varlığı,

insanlığın halen tükenmediği anlamında umut vaat ettiğinin
göstergelerinden.

Öğrencilere burs verebilmek amacıyla Kızılay’da Onur

Çarşısı’nın en alt katında açılan “Dükkan Bana Yeni” ma-
ğazası sahipleri Erol Canbey ve Canan Gürten kafa kafaya
verip öğrenciler için yola çıkmış. Canan Gürten, hem hızlı
tüketime karşı hem de yoksul öğrencilere burs sağlayabil-
mek amacı ile açtıkları mağazanın, amaçlarını ve gelecek-
teki hedeflerini Başkent’e anlattı. Sayfa 2’de

“Hızlı tüketime karşıyız, eğitim için varız”

AA
nkara Kalkınma Ajansınca, Sosyal Gelişmeyi Des-
tekleme Programı (SOGEP)-Anadoludakiler Pro-
jesi kapsamında, başkentte 5 projenin desteklene-

ceği ve projelere yaklaşık 20 milyon lira destek verileceği
bildirildi. Ajanstan yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın hima-
yesinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yürütülen 2024
SOGEP-Anadoludakiler çağrısı ile Ankara'da desteklenen
5 proje için sözleşme imza süreçleri tamamlandı.

Bölgesel ve sosyo-ekonomik kalkınmayı destekleyerek
kadın istihdamını artırmayı, geleneksel üretim biçimlerini
modern teknolojiyle entegre etmeyi ve yerel ekonomiyi
güçlendirmeyi hedefleyen toplam bütçesi 26 milyon lira
olan projelere, yaklaşık 20 milyon lira destek verilecek.

Projelerin detayları

Coğrafi işaretli Ayaş domatesinden salça, sos, domates
suyu ve pizza sosu gibi katma değerli ürünler üretilmesi
amaçlanan, "Anadoludakiler-Atalık Tohumlarla Yerelden
Küresele: Ayaş Domatesinin Katma Değerli Yolculuğu"
projesiyle, kooperatifin teknik kapasitesi güçlendirilerek,
yerel ve uluslararası pazarlarda rekabet gücü artırılacak.

Ankara'ya özgü sof kumaşının üretiminin, yeniden can-
landırılmasını hedefleyen "Anadoludakiler-Zamansız Za-
rafet: Sof Dokumanın Yeniden Doğuşu" projesi kapsa-
mında, yeni sof dokuma tezgahları temin edilecek ve e-ti-
caret yoluyla ürünlerin satışı artırılacak. Modern üretim
teknikleriyle geleneksel dokuma sanatını birleştiren proje,

Ankara'nın kültürel mirasını ulusal ve uluslararası pazar-
larda daha görünür hale getirecek. Coğrafi işaretli Kalecik
Karası üzümünden üzüm suyu ve hardaliye üretimi yapı-
larak, yerel lezzetlerin ekonomiye kazandırılması planla-
nan "Anadoludakiler-Üzüm Suyu ve Hardaliye Üretimi:
Kadın Gücüyle Yerel Lezzetler" projesi çerçevesinde, ku-
rulacak üretim tesisi ile hem yerel ekonomi güçlendirilecek
hem de kadınların sürdürülebilir istihdamı sağlanacak.

Desteklenen "Anadoludakiler-Kültürel Mirasın Korun-
ması, Kadın Üreticilerin Güçlendirilmesi: Nallıhan İğne
Oyası" projesiyle coğrafi işaretli Nallıhan iğne oyasının ta-
nıtımını dijitalleştirerek, ulusal ve uluslararası pazarlarda
yer edinmesi sağlanacak. Kadın üreticilere verilecek eği-
timlerle, satış becerileri geliştirilecek ve moda markalarıyla
işbirlikleri kurulacak.

Elektrikli araç sektöründe, kadın istihdamını artırmayı
amaçlayan, "Yeni Nesil Elektrikli Araç Sistemleri Bakım
Onarım Programlamasında Genç Kadınlara İş Garantili
Uzmanlık Eğitimi" projesi kapsamında 24 kadına eğitim
verilecek ve en az 18'inin istihdamı sağlanacak. Togg başta
olmak üzere otomotiv firmalarıyla işbirliği içinde yürütü-
lecek proje, yeşil dönüşüme ve kadınların teknoloji sektö-
ründe güçlenmesine katkı sağlayacak.

"ankara'nın yenilikçi
üretim kaPasitesi artacak"

Açıklamada, Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Duhan Kalkan'ın görüşlerine de yer verildi.

SOGEP-Anadoludakiler Programı kapsamında destek-

lenen projelerin, bölgede sosyal kalkınmayı güçlendiren,
kadın istihdamını artıran ve üretim modellerini modern tek-
nolojiyle entegre eden önemli bir misyon üstlendiğine işa-
ret eden Kalkan, şu değerlendirmelerde bulundu: "Bu
projeler, 2024-2028 Bölge Planı'nın temel hedefleriyle ör-
tüşerek Ankara'nın yenilikçi üretim kapasitesini artırırken,
sürdürülebilir kalkınma vizyonuna da güçlü bir katkı su-
nacak. Ankara Kalkınma Ajansı olarak, bölgesel kalkın-
maya yönelik yenilikçi, kapsayıcı ve sürdürülebilir pro-
jeleri desteklemeye kararlılıkla devam edeceğiz."        (AA)

ankara’nın sosyal gelişimine destek
Ankara Kalkınma Ajansınca SOGEP-Anadoludakiler Projesi kapsamında Ankara’da bölgesel ve sosyo-ekonomik kalkınmayı
destekleyerek kadın istihdamını artırmayı, geleneksel üretim biçimlerini modern teknolojiyle entegre etmeyi ve yerel ekono-

miyi güçlendirmeyi hedefleyen toplam bütçesi 26 milyon lira olan projelere, yaklaşık 20 milyon lira destek verilecek.

yenimahalle’de
çanakkale şehitleri anıldı

YY
enimahalle Belediyesi, Çanakkale Za-
feri’nin 110’uncu yıl dönümünde, şehitler
için anma programı düzenledi. 18 Mart

Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Günü dola-
yısıyla düzenlenen “Bir Destanın Sunumu Ça-
nakkale 1915” adlı program, Nazım Hikmet
Kongre ve Sanat Merkezi’nde gerçekleştirildi.
Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği programa
Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar’ın
yanı sıra CHP Yenimahalle İlçe Başkanı Gökay
Yıldırım, Belediye Başkan Yardımcıları Naki
Demir, Ferudun Güngör, belediye meclis üyeleri
ve muhtarlar katıldı.                 (Haber Merkezi)

a Milliler 
avantaj peşinde

AA
Milli Futbol Takımı, UEFA Uluslar Ligi
play-off turu ilk maçında bugün Macaris-
tan'ı konuk edecek. RAMS Park'ta oyna-

nacak mücadele saat 20.00'de başlayacak. Kar-
şılaşmada Slovakya Futbol Federasyonundan
hakem Ivan Kruzliak düdük çalacak. Kruzliak'ın
yardımcılıklarını aynı ülkeden Branislav Hancko
ve Jan Pozor yapacak. Mücadelenin 4. hakemi
Peter Kralovic olacak. Bu karşılaşmanın rövanşı
23 Mart Pazar günü Macaristan'ın başkenti Bu-
dapeşte'deki Puskas Arena'da oynanacak.

Turu geçen ekip UEFA Uluslar A Ligi'nde
mücadele etme hakkını elde edecek.           (AA)

AA
nkara Büyükşehir Belediye Başkanı
Mansur Yavaş, "Bu ülkede hukukun
üstünlüğünü, demokrasiyi ve millet ira-

desini savunan herkes bilmelidir ki seçilmiş bir
belediye başkanına yönelik bu girişimler asla
ama asla kabul edilemez" dedi.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı
Mansur Yavaş, İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun gözaltına alın-
masına ilişkin sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, "Bu ülkede hukukun üstün-
lüğünü, demokrasiyi ve millet iradesini savu-
nan herkes bilmelidir ki seçilmiş bir belediye
başkanına yönelik bu girişimler asla ama asla
kabul edilemez. Dün diploma iptali, bugün sa-
bahın erken saatlerinde Ekrem Başkanımızın
evinin önüne yığılan polisler ve ekibine yöne-
lik gözaltı işlemleri. Bu tablo, hukuk devletine
yakışmıyor. Gözaltı nedeni belli olmasa da
daha önce adliyeye gidip ifade veren bir bele-
diye başkanını, bugün koştur koştur gözaltına
almak neyin göstergesidir. Eğer gerçekten ada-
leti arıyorsanız, önce hukukun temel ilkelerine
sadık kalınmalıdır. Bilinmelidir ki milletin ira-
desine yapılan hiçbir müdahale karşılıksız kal-
maz. Hukuk dışı yöntemlerle, baskılarla,
tehditlerle yapılan bu uygulamalardan en
büyük zararı demokrasimiz görecektir. Ancak
biz susmayacağız. Hiç kimse de unutmasın;
Ekrem Başkanımız yalnız değildir" ifadelerini
kullandı. (DHA)

“Bu tablo, hukuk
devletine yakışmıyor”

Ekrem imamoğlu’nun gözaltına alınmasına siyasilerden tepki
Dün İBB'ye yönelik yürütülen iki ayrı soruşturma kapsamında, İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Beylikdüzü

Belediye Başkanı Murat Çalık, Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan ve şarkıcı Ercan Saatçi'nin de
aralarında bulunduğu 84 şüphelinin gözaltına alınmasının ardından siyasilerden açıklamalar üst üste geldi.

CC
HP Genel Başkanı
Özgür Özel, İstanbul
Büyükşehir Belediye

Başkanı Ekrem İmamoğlu
ve basın danışmanı Murat
Ongun’un da aralarında bu-
lunduğu 100 kişi hakkında
gözaltı kararı verilmesine
sosyal medyadan yaptığı
açıklamayla tepki gösterdi.

Özel, "Milletin yerine karar vermek, halkın iradesinin
yerine geçmek ya da ona engel olmak için güç kul-
lanmak darbedir. Şu anda bir sonraki cumhurbaşka-
nını milletin belirlemesine engel olmak üzere bir güç
devrededir. Bir sonraki cumhurbaşkanımıza darbe gi-
rişimi ile karşı karşıyayız. Milletimiz devletini sever
ama birileri tarafından devlet milletin karşısına diki-
lirse millet buna izin vermez. Esas güç millettir ve en
sonunda millet kazanır. Yine öyle olacak. Teslim ol-
mayacağız. En sonunda yine milletin dediği olacak
ve Türkiye kazanacak" ifadelerini kullandı.   (DHA)

Özgür ÖzEl: Esas güç MillEttir
vE sonunDa MillEt kazanır

MM
HP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, İs-
tanbul Büyükşehir

Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu hakkında gözaltı
kararı verilmesiyle ilgili sos-
yal medya hesabından açık-
lama yaptı. 

Bahçeli, Türkiye Cum-
huriyeti'nin milli, üniter, de-
mokratik, sosyal nitelikli bir

hukuk devleti olduğunu belirterek, "İnsan ve toplum
huzuru vazgeçilmez değerdedir. Milli dayanışma ve
adalet ölçüleri her muamele ve müdahalenin belirle-
yici amilidir. Hukuki, insani ve inanç temelinde her
insan eşittir. Görevi, makamı ve mevkii ne olursa
olsun normlar kümesinde herkesin eşit hak ve yüküm-
lülükleri vardır. Hiç kimse ayrımcılığa, ayrıştırmaya
maruz bırakılamayacağı gibi ideolojik, politik ve eko-
nomik üstünlüğe ya da imtiyazlı bir ayrıcalığa sahip
değildir" dedi. (DHA)

BaHçEli: Hukukun vErEcEği
karara saygıyla yaklaşılMalı

DD
EM Parti Merkez Yürütme Kurulu tarafından
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu'nun gözaltına alınmasıyla ilgili ya-

zılı açıklama yapıldı. Açıklamada, "Bu sabah saatle-
rinde İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu, Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah
Şahan, belediye yöneticileri ve gazetecilerin de ara-
larında olduğu çok sayıda kişi gözaltına alındı. Daha
önce de defalarca belirttiğimiz gibi bu uygulamaların
tamamı darbe uygulamasıdır.

Türkiye gittikçe daha belirgin hale gelen ve bütün
siyasal ve toplumsal muhalefeti hedefleyen açık bir
yargı ve iktidar ortak yapımı sivil darbe sürecini ya-
şıyor. Partimize ve siya- setimize yönelik yıllardır
sürdürülen hukuksuz, keyfi ve antidemokratik uygu-
lamalar ne yazık ki gelinen aşamada Türkiye’nin ta-
mamını esir almış durumdadır. Kayyımcı ve darbeci
bu zihniyet, Türkiye’nin ve toplumun geleceğine ku-
rulmuş en büyük komplodur" denildi. (DHA)

DEM Parti:
Halk iraDEsinE salDırıDır

İlgili haberler sayfa 4’te  
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

Kitap Vitrini
Öteki Gelin

Ablası kendi düğün gü-
nünde ortadan kayboldu-
ğunda, Raven’ın onun yerini
almaktan başka çaresi kalma-
mıştı ama Ares Windsor’la ev-
lenmek onun için işkenceden
farksız olacaktı. 

Raven yıllardır Ares’e
aşıktı. Ama halk arasında
münzevi bir hayat sürüyormuş
gibi davranan milyarder
medya patronu  Ares’in gözü
bugüne dek Raven’ın ablasın-
dan başkasını görmemişti. En
nihayetinde onunla evlenen
Raven, Ares’in kalbini kazan-
maya kararlıydı. 

Mürekkep Karası
Yürek

Özel dedektif Robin El-
lacott, telaşlı, darmadağın
haldeki Edie Ledwell onun-
la konuşmak için âdeta yal-
vararak ofise girdiğinde ne
yapması gerektiğini bile-
mez. 

Mürekkep Karası Yü-
rek adındaki popüler çizgi
dizinin eş yapımcılarından
olan Edie, sosyal medyada
Anomi takma ismini kulla-
nan gizemli biri tarafından
rahatsız edilmektedir ve bir
an önce Anomi’nin gerçek
kimliğini öğrenmek ister. 

ANKARA RÜZGARI

Baharı beklerken, karakış sürpriz yapıp da yü-
zünü yeniden gösterince sızlanmalar başladı yine…

Kimileri, aile bütçesinin belki de en önemli
gider kalemi olan ısınma giderlerinden kurtulma
hesaplarının alt-üst olması, kimileri hafta sonu ta-
tiline ilişkin planların suya düşmesi, kimileri de
bahar havasını soluma özleminin bir süre daha
devam edecek olması nedeniyle hüsrana uğramış
durumda…

Baharla birlikte zorunlu harcama kalemlerinin
azalmasının verdiği soluklanma fırsatı, belli ki biraz
gecikecek.

Mart bitsin hele…
Ama Ankara’nın Nisan’ da sürprizi sever.
Bakarsınız hayallerin üstüne beyaz bir örtü çök-

müş.
Hal böyle olunca yüzlerde belli belirsiz oluşan

tebessümler de kaybolup gidiyor.
Bahar nasılsa gelir.
Mühim olan sağlık…
Birini beklerken, ötekini kaybetmemek gerek.
Yaşam koşullarının ağırlığı zaten insanları hasta

ediyor.
Etiketlere bakıp da sağlıklı kalmak mümkün

mü?
Meyve sebze Hal’i de eski halinden uzakta….
Rakamlar marketlerdekilerden hallice ama fi-

leyi doldurmaya yetmiyor.
Ankara’da tat tuz kalmadı bugünlerde….
Sıcaklıklar düşüyor, fiyatlar yükseliyor.
Vatandaşlar ise durumun tersine döneceği gün-

leri bekliyor…
Ne demişler;
“Sabreden derviş…’’   

Sabrın sonu...

Süha Örtülü

• Bu fikir nasıl ortaya çıktı?
Gençliğimden beri geri dönüşüme önem vermi-

şimdir ve alışverişlerimde bile ikinci el tercih etmi-
şimdir. Belki de gençlik hayali diyebiliriz.

• Temel misyonunuz ve vizyonunuz nedir?
Öncelikle karbon ayak izini azaltabilmek ve bu

amaç için bir damla dahi olmak önemliydi. Vizyonu-
muz ise daha da büyüyüp Avrupa gibi geri dönüşümü
desteklemek, yaygınlaşmasını sağlayabilmek. Çünkü
dünya kaynaklarımız tükeniyor ve bu noktada geri
dönüşüm olmazsa olmazlarımızdandır.

• İkinci el eşyaların geri dönüşümü ve tekrar
kullanımı konusunda topluma nasıl bir katkı sağla-
dığınızı düşünüyorsunuz? 

Öncelikle dükkanımıza gelen herkesi bu konuda
bilgilendiriyoruz. Geri dönüşümün önemini ve do-
ğaya katkısını vurguluyoruz. Özellikle gençler ikinci
ele ve geri dönüşüme çok ilgililer bu durum beni çok
mutlu ediyor, toplum adına da umutlandırıyor. Ayrıca
ekonomik durumu zayıf olanlar da daha uygun fiyat-
larla ihtiyaçlarını temin edebiliyor ve en popüler olanı
da biz kadınların alışveriş tutkusuna hitap ediyor. Az
paralarla çok eşya alabiliyoruz.

•  Elde edilen gelirin öğrencilere burs olarak ak-
tarılması fikri nasıl doğdu?

Yola çıktığım ve ortağım olan Erol Canbey ikinci
el dükkan açma fikriyle gelince bende tamam açalım,
ancak eğitime de katkı sağlayalım deyince hem fikir
olduk. İşe koyulduk ve bu güzel mağaza ortaya çıktı.

• Yeni bir yer dükkan olduğunu biliyoruz, burs
programınızın işleyişi nasıl olacak?

Henüz açılalı bir ay oldu ve şu ana kadar sadece
masraf yaptık. Bundan sonra tanındıkça, alışverişe
gelen sayısı arttıkça, burs işine de başlamış olacağız.
Tabi şu anda biz bir damlayız ama zamanla ve sabırla
göl olacağız. Burs programımızın işleyişi de zamanla
daha net şekillenecek. Sosyal medyadan paylaşacağız.

• Öğrencilere burs vermek için kriterleriniz neler
olacak ve burs vereceğiniz öğrenciler kimler ola-
cak?

Çok değerli öğretmen arkadaşlarımız var. Orta
öğretimde. Bu öğretmenlerimizin okullarında gelir
düzeyi düşük öğrencileri var. Malesef o okullarda pa-
raları olmadığı için öğlen yemeği bile yiyemeyen öğ-
renciler var. Düşünün ne kadar üzücü. Biz de o
okullardaki tespit edilen öğrencilere yemek bursu,
kitap bursu vermek gibi planlarımız var.

BAĞIŞ SÜRECİ

• İnsanlar size nasıl bağışta bulunuyor, bağış sü-
reciniz nasıl işliyor?

Hepimizin evinde kullanmadığımız bir dolu eşya
var. Dolap bekleyen, tozunun alınamadığı biblolar,
kullanmadığımız ve henüz ömrünü tamamlamamış
kıyafetten takıya, biblodan tabloya birçok ürünü
bağış olarak alabiliyoruz. Böylece bize ve dolayısıyla
öğrencilere katkı sağlıyorlar. Yani bir öğrencinin ye-
meğine, kitabına, ayakkabısına destek olmuş oluyor-
lar.

• İnsanların bu projeye yaklaşımı nasıl oluyor?
Gerçekten hiç olmadığı kadar ilgi gösteriyorlar ve

eşyaları verecek yer bulamadıklarını söylüyorlar. Bu
durum onları da rahatlatıyor. Hem fazla eşyalarından
kurtuluyor, hem de bir fayda sağlamış oluyorlar.

• Destekçileriniz kimlerden oluşuyor?
Şu anda bireysel bağışçılar, ya da alış veriş yapan-

lar. Ben bile evden çok eşya getiriyorum. Yakın çev-
remiz, arkadaşlarımız hepsi destekçimiz. Bu arada
her eşyayı kabul edemiyoruz. Öncelikle temiz ve yır-
tık sökük olmamalı. Gelinlik ve nişanlık , topuklu
ayakkabı gibi eşyalar kabul edemiyoruz. Mağazamıza
gelen ürünleri ayrıştırıp, tadilat yapılacaksa yapıyo-
rum. Bir kısmınıda ihtiyaç sahiplerine veriyoruz.

• İkinci el alışverişin sürdürülebilirlik açısından
önemini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Hemen her ihtiyaca yönelik ürün bulabileceğimiz
ikinci satış alanları doğaya katkı sağlamamıza ve ge-
lecek nesillere daha yaşanabilir bir çevre bırakma-
mıza olanak tanır. Çünkü kaynaklarımızın da bir
sınırı var ve özellikle hızlı tüketim ürünleri bu kay-
nakların çok hızlı azalmasına ve doğanın kendini ye-
nileyememesine neden olur. İkinci el satış, ömrünü
tamamlamamış ürünlerin değerlendirilmesini sağlar
ve daha uygun fiyatlı ürünler bulunmasına yardımcı
olur. İkinci el ürünler atık oluşumunu önler ve bu sa-
yede hava kirliliğini azaltabilir. Çünkü bir ürün kul-
lanılmadığında çöpe atılır ve atık ayrıştırıcı olmazsa
direkt olarak yakılır. Bu nedenle karbondioksit salı-
nımı artar. İkinci el ürünlerin öne çıkan özellikleri,
hammadddelerin ve doğal kaynaklarının tükenme-
mesi. Bunun yerine ihtiyaç duyan kişiler tarafından
verimli bir şekilde yeniden kullanılması ve bir ürün
zincirini döngüye dönüştürmesidir. İkinci el ürün
alımı, ürünlerin ve ham maddelerin yeniden kullanı-
mını en üst düzeye çıkarır ve değer kaybını en aza in-
dirir.

“HEDEFİMİZ KİTLEMİZİ DE
MAĞAMIZI DA BÜYÜTMEK”

• Başka sosyal sorumluluk projeleriniz var mı?
Elbette, dükkanımızı büyütmek istiyoruz, belki

büyük eşya işine bile girebiliriz. Hatta dernek olmak
fikrimiz da aklımızın bir köşesinde duruyor. İşleri bü-
yütüp daha çok öğrenciye daha çok ihtiyacı olan ço-
cuğa dokunmak en büyük hayalimiz.

• Beklentileriniz neler?
Bu proje tamamen iyi niyetle oluşturulmuş olup,

herkes tarafından bilinmesi gereken bir proje. Bu ne-
denle, bize desteğin de artması için bilinilirliğimizin
artması gerek.  Sosyal medyayı mümkün olduğunca
kullanmaya orada var olmaya çalışıyoruz. Sosyal
medyada reklam vermeye başladık, bunun yanında
sizin gibi basın emekçilerine de teşekkür ediyoruz.

“Hızlı tüketime karşıyız,
eğitim için varız”

Her geçen gün bireyselleşen, bencilleşen bir
dünyada, kendi olanaklarıyla, ihtiyacı olan öğren-
cilerin yardımına koşmayı hedefleyen insanların
varlığı, insanlığın halen tükenmediği anlamında
umut vaat ettiğinin göstergelerinden. Öğrencilere
burs verebilmek amacıyla Kızılay’da Onur Çar-
şısı’nın en alt katında açılan “Dükkan Bana Yeni”
mağazası sahipleri Erol Canbey ve Canan Gürten
kafa kafaya verip öğrenciler için yola çıkmış.
Canan Gürten, hem hızlı tüketime karşı hem de
yoksul öğrencilere burs sağlayabilmek amacı ile
açtıkları mağazanın, amaçlarını ve gelecekteki he-
deflerini Başkent’e anlattı. Gürten, geri dönüşü-
mün önemine ve elde edilecek gelirden oluştu-
rulacak bütçe ile yoksul öğrencilere burs imkanı
sağlayacaklarını ifade ederek, “Hemen her ihti-
yaca yönelik ürün bulabileceğiniz, ikinciel satış
alanları, doğaya katkı sağlamamıza ve gelecek ne-

sillere daha yaşanabilir bir çevre bırakmamıza ola-
nak tanır. Çünkü kaynaklarımızın da bir sınırı var
ve özellikle hızlı tüketim ürünleri bu kaynakların
çok hızlı azalmasına ve doğanın kendini yenileye-
memesine neden olur. İkinci el satış ömrünü ta-
mamlamamış ürünlerin değerlendirilmesini sağlar
ve daha uygun fiyatlı ürünler bulunmasına yar-
dımcı olur. Bu nedenle kinci el ürün alımı, ürün-
lerin ve ham maddelerin yeniden kullanımını en
üst düzeye çıkarır ve değer kaybını en aza indirir.
Bizim de amacımız hızlı tüketim karşısında olmak
ve yoksul öğrencilere bir burs kaynağı sağlayabil-
mek. Öncelikle geri dönüşüm, karbon ayak izini
azaltmaktadır. İnanın  bir damla dahi olmak çok
önemliydi. Vizyonumuz ise daha da büyüyüp Av-
rupa gibi geri dönüşümü yaygınlaştırabilmek, geri
dönüşümün kullanılmasını  sağlamak.” diye ko-
nuştu.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

İİ
stanbul ve İzmir’de, sevilen yemek uzmanı ve
yazar Sahrap Soysal’ın da katılımı ile gerçekleşen
“Pril Ramazan Buluşması” şimdi Ankara’daki bu-

luşma noktası ile devam ediyor. Pril, 28-29 Mart tarih-
lerinde Ankara Anfa Park’ta kurulacak iftar çadırına
tüm vatandaşları bekliyor. “Pril Ramazan Buluşması”,
gün boyu sürecek etkinliklerle de Ramazan’ın neşesini
ve paylaşma ruhunu büyüten bir buluşma noktası ola-
cak. İftar öncesinde, kumaş çanta ve önlük boyama
atölyeleri, köpük şovu, jonglör gösterileri ve dijital
oyun alanları ile Anfa Park eğlenceye ev sahipliği ya-
pacak. İftar saatinde ise misafirlere, hijyen ve besin
standartlarına uygun olarak hazırlanan geleneksel iftar
menüsü ikram edilecek. Sahrap Soysal, 29 Mart’ta An-
kara’da gerçekleşecek etkinliklerde iftarın ardından
misafirlerle bir araya gelecek. Soysal, misafirlerle ge-
leneksel lezzetlerin ve Ramazan’ın birliktelik duygu-
sunun önemine dair keyifli sohbetler gerçekleştirecek.
Misafirler; Hacivat & Karagöz gösterileri, çay, Türk
kahvesi, patlamış mısır ve pamuk şeker gibi ikramlarla
da Ramazan’ın manevi atmosferini yaşayabilecek. İs-
teyenler ise fotoğraf kabininde çektirecekleri fotoğraf-
larla günün anısını hatıra olarak saklayabilecek.  

Pril, “Ramazan Buluşması” etkinliği süresince 6
bin kişiyi iftarda ağırlamayı hedefliyor. Ramazan’ın
güzelliklerini paylaşmak için misafirlerini, Anka-
ra’daki iftar sofralarına davet ediyor.

Pril Ramazan
Buluşması 28-29 Mart’ta

EE
timesgut Belediye Başkan Yardımcısı Ebru Key-
van, Etimesgut Belediyesine bağlı olan Gelenek-
sel El Sanatları Sürekli Eğitim ve Uygulama

Merkezini gezdi.  Kursiyerlerle sohbet eden Başkan Yar-
dımcısı Ebru Keyvan, el sanatlarının kültürel mirası ko-
rumadaki önemine değinerek, bu tür faaliyetlerin hem
kişisel gelişim hem de ilçe ekonomisine katkı sağlaya-
cağını vurgulayarak, “El sanatları kültürel kimliğimiz
açısından hayati bir öneme sahiptir. El sanatları sadece
bir geçmişin yansıması değil, aynı zamanda geleceğimi-
zin de temelini oluşturmaktadır. 

Kültürümüzün gelişmesinde sanat dallarının özellikle
de el sanatlarının büyük katkısı olmuştur. El sanatları, bi-
reylerin bilgi ve becerilerini aktardıkları, doğal hammad-
delerin kullanıldığı, el ve basit araçlarla yapılan,
kültürümüzü yansıtan gelir getirici ürünlerdir. Geçmişi-
mizden gelen bu değerler arasında buradaki uygulama
merkezimizde pek çok el sanatları icra edilmektedir. Çi-
ni’den oya işlemeye, seramik boyamadan, dikiş nakışa,
takı tasarımlarından, kırk yıkamaya, iğne oyasından
çeyiz ürünlerine kadar pek çok zenginlik burada sunul-
maktadır. Bu değerlerin yok olmaması, kıymetli zanaat-
kârlarımızın desteklenmesi ve pek çok kişinin de teşvik
edilmesi ve en önemlisi kültürel zenginliğimizi arttırmak
ve yaşatmak adına Etimesgut Belediyesi olarak elimiz-
den ne geliyorsa yapmaya devam edeceğiz. Ayrıca el sa-
natları merkezimizde bu kıymetli değerlere önem
vererek emeğini ortaya koyan tüm kursiyerlerimize te-
şekkürlerimi sunuyorum” dedi.           (Haber Merkezi)

“El sanatları kültürel
kişiliğin en canlı belgesidir”
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MEB Gölbaşı Adnan Günaşoğlu Kampüs Binası Deposu Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elek-
tronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/343071 
1-İdarenin
a) Adı : MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE İŞLETMESİ
b) Adresi : KIZILAY MİLLİ MÜDAFA CADDESİ 6/1 KIZILAY ÇANKAYA/AN-
KARA
c) Telefon ve faks numarası : 0 (312) 413 42 03 - 0 (312) 419 16 61
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : MEB Gölbaşı Adnan Günaşoğlu Kampüs Binası Deposu Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 Adet Depo Yapım İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/
teslim edileceği yer : MEB Gölbaşı Adnan Günaşoğlu Kampüsü -Ölçme Değerlendirme

Genel Müdürlüğü
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 100 (Yüz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde

yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 08.04.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Milli Eğitim Bakanlığı Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü Satın
Alma Daire Başkanlığı (Atatürk Bulvarı Kat: 5 C Blok No: 98 Bakanlıklar 06648 Çankaya/ANKARA)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere
yaptırılamaz.

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren
belgeler. 
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve
mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Bu İhalede Benzer İş Olarak 11.06.2011 Tarih ve 27961 Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanarak Yü-
rülüğe Giren 'Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere dair tebliğ'de yer alan
(B) Üst Yapı (Bina Grubu) İşlerden III.Gruptaki işler benzer işlere denk sayılacaktır.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanla-
rın, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istene-
cektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2192215

BİNA İNŞAATI YAPTIRILACAKTIR
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE İŞLETMESİ

Günden Kalanlar

Hoşgörü Üzerine
Değiniler…

Hoşgörü, insan hayatındaki en olumlu kav-
ramlardan birisidir. Bazen değer vermek, anla-
yışlı olmak, ayıpları kapatmaktır. Tahammül
etmek, uyumlu olmak, kusurları görmemek, af-
fedici olmaktır. Kavramsal olarak hoşgörü;
kendi yaşam tarzımıza uymayan farklı inanç,
düşünce ve davranışlara müdahale etmemek-
tir.Ya da onaylamadığımız bir davranışı güç kul-
lanarak değiştirmeye çalışmamaktır. Bir başka
ifadeyle; bireyin kendisininkinden farklı, dini
veya dini olmayan inançlara, ahlaki değerlere,
dünya görüşlerine sahip olan başka insanlara fi-
ziki veya sözlü müdahalede bulunmama duru-
mudur da diyebiliriz… 

Özgür toplumlarda bireyler, bir başkasına
herhangi bir zarar-maddi veya manevi- verme-
diği müddetçe dilediği gibi yaşayabilir ve dü-
şüncesini özgürce ifade edebilir. Nasıl ki biri-
lerinin bizim inancımıza, dilimize ve yaşam
kültürümüze müdahale etmesini istemiyorsak;
aynı şekilde biz de bizden farklı yaşam tarzına
sahip olan bireylere, müdahale etmemeliyiz. Bir
başka deyişle; kendimiz için yapılmasını iste-
mediğimiz davranış veya tutumları ahlaki ola-
rak biz de bir başkasına yapmamalıyız.  Hepi-
mizin hataları ve eksikleri var; karşılıklı olarak
birbirimizin hata ve eksiklerini bağışlamak hoş-
görü doğasının ilk yasasıdır.

Kişiler, mantıklı düşünce yerine baskıcılığa,
otoriter uygulamalara yöneldiğinde sorunlara da
otoriter uygulamalarla çözüm bulmaya çalışır.
Oysa yapılması gereken, sorunları mantıklı dü-
şünce yardımıyla çözmektir. Önyargılar, man-
tıklı düşünmeyi engeller. Önyargıları yok etmek
için de hoşgörüye ihtiyaç vardır.

İnsan ilişkilerinde farklılıklar ve benzerlikler
vardır. Hoşgörülü kişiler farklılıklardan değil,
benzerliklerden hareketle karşısındakiyle ilişki
kurmaya çalışır. Fakat hoşgörüsü zayıf insan
benzerlikleri değil, farklılıkları görerek hareket
eder.Hoşgörü kavramı aynı zamanda toplumda
tolerans kelimesi ile de karşılık bulmaktadır.
Karşı taraftaki insanların farklı fikirlerine tole-
rans gösterme anlamına gelir ki; hoşgörü, barış,
anlayış ve sevgiyle bir arada yaşamanın da anah-
tarıdır.

Bugün her zamankinden daha fazla hoşgö-
rüye ihtiyacımız olduğu aşikârdır. Olumsuz bir-
çok davranışın sebebi, yeterince hoşgörülü
olamamaktır. Evde, trafikte, sokakta, okulda, iş-
yerinde, kısaca insanın olduğu her yerde eğer
hoşgörü yoksa orada bencillik, anlaşmazlık, gü-
vensizlik, tartışma, kavga, olumsuzluk adına her
şeyi görebilmek de mümkündür. Görülen odur
ki bugün insanımız kendisi ile barışık değil.Her
gün gazetelerde,TV kanallarında haberlere bak-
tığınızda olayların birçoğunun sebebinin hoşgö-
rüsüzlükten kaynaklanıp kaynaklanmadığını bir
düşünün… 

İnsan kendisi ile barışık olamadığı zaman,
toplum da kendisi ile barışık olamıyor. Sonra da
herkes bir başkasını suçluyor. Çünkü en kolayı
bu.Hoşgörülü olursanız seversiniz. Sevilirsiniz.
Karar verirseniz ve de bu yolda çalışırsanız her
şeye ulaşırsınız !” Hz. Mevlana,Yunus Emre,
Hacı Bektâş-ı Veli, Karacaoğlan gibi peygam-
beri ahlâkla yaşayarak; insanları hoşgörüye
davet etmeli, yaşadığımız ortamı hoşgörü cen-
netine çevirerek, tüm insanlığa faydalı işler yap-
malıyız.Yazımızı hoşgörü ustalarının öğüdü ile
bitirelim :

“Yıktığın varsa yapacaksın.
Ağlattığın varsa güldüreceksin.
Döktüğün varsa dolduracaksın.
Çıplakları giydirecek, açları doyuracak. Az

halkı çok edeceksin. 
Ve en önemlisi: Eline,diline,beline sahip

olacaksın !”

Mustafa KADEMOĞLU

Makbule AKGÜL

TT
ürk Tabipleri Birliği’nin (TTB) Kadın Hekimlik
ve Kadın Sağlığı Kolu tarafından düzenlenen “Bi-
yopolitikanın Dünü ve Bugünü: Aile Merkezli

Uygulamalar ve Kadın Sağlığı” paneli yapıldı. 
Kolaylaştırıcılığını Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi

Halk Sağlığı Anabilim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. Aslı
Davas’ın üstlendiği panelde ilk sözü alan Boğaziçi Üni-
versitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü
emekli öğretim üyesi Doç. Dr. Zeynep Gambetti, “Biyo-
politika: Nüfus Yönetimi ve Kadın Bedeni” başlıklı bir
sunumuyla teorik bir arka plan sundu.

Biyoiktidarın nüfus üzerinde birtakım etkileme yön-
temleriyle denetim mekanizmaları geliştirdiğini, böylece
insanların bedenlerini yönlendiren, düzenleyen, nesne-
leştiren bir egemenlik ilişkisinin kurulabildiğini belirten
Gambetti, bu denetim mekanizmasının ise asla yüzde yüz
kontrol sağlanamayacağı kabulüne dayandığını, dolayı-
sıyla toplumun bir kesiminin gözden çıkarılmasının gün-
deme geldiğini ifade etti. 

Neoliberal paradigmada makroekonomik hedefler ve
güvencesizleştirme politikaları üzerinden ilerlenerek ku-
rumsal, hukuksal ve sosyal güvencelerin ortadan kaldı-
rıldığını hatırlatan Gambetti, sunumunun son bölümünde
ise toplumsal cinsiyetin biyopolitikasından söz etti. 

Kadının modernleşme sürecinde modern, çağdaş,
milliyetçilik özelinde ırk temelli üreme politikalarının
aracına dönüştürüldüğünü, neoliberal dönemde ise buna
makroekonomik hedeflere uygun üreme politikalarının
eklemlendiğini vurgulayan Gambetti sunumunu şu vur-
guyla noktaladı: “Türkiye’de yıllardır üç çocuk politika-
ları ile veya 2025’in Aile Yılı ilan edilmesi ile kadın
bedeni üzerinde artan baskının amacını sadece muhafa-
zakarlık veya kimlik siyaseti olarak değerlendirilmenin
yetersiz kaldığını düşünüyor; kadın bedeninin yöneti-
mine makroekonomik hedefler üzerinden bakmanın da
gerekliliğine dikkat çekiyorum.”

“TÜRKİYE 146 ÜLKE ARASINDA
127’NCİ SIRADA”

Panelde ikinci sözü ise Hacettepe Üniversitesi Tıp
Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr.
Şevkat Bahar Özvarış aldı. “Nüfus Politikaları, Toplum-
sal Cinsiyet ve Kadın Sağlığı” başlıklı bir sunum yapan
Bahar Özvarış ise ilk sunumu tamamlayıcı bir biçimde
biyopolitikanın kadın sağlığı üzerindeki etkilerini pratik
sonuçlar üzerinden ele aldı.

Bahar Özvarış, Dünya Ekonomik Forumu’nun eko-
nomik katılım ve fırsatlar, politik güçlenme, sağlıklı
olma ve hayatta kalma, eğitime erişim gibi indeksler üze-
rinden kadınların toplumsal yaşamdaki konumunu belir-
lediği çalışmaya göre Türkiye’nin 146 ülke arasında
127’nci sırada olduğunu aktararak sunumuna başladı. 

Türkiye’de nüfus politikalarının tarihsel gelişimini
cumhuriyet döneminden bugüne özetleyen Bahar Özva-

rış, daha sonra ise nüfus artışı, doğurganlık hızı, nüfus
yaş yapısı, doğurganlık tercihleri, yüksek riskli doğur-
ganlık davranışları, kendiliğinden/isteyerek düşükler,
anne ölümleri gibi başlıklarda veriler paylaştı.

Sorunun temel sebeplerini kadına bakış açısı, cinsel
sağlıkta/üreme sağlığında hak temelli yaklaşım olma-
ması, bilinçli olarak hizmet sunulmaması ve mevcut sağ-
lık sistemi olarak sıralayan Bahar Özvarış, Türkiye’deki
yasal düzenlemelerin yarattığı kısıtlılıklardan ve doğur-
ganlığı teşvik eden sorunlu söylemlerden örnekler verdi. 

Bahar Özvarış, son söz olarak şunları söyledi: “Ka-
dınları doğurganlıkla ilgili ‘demografik bir araç’ olarak
görmeyen, sadece ‘aile’ içinde ‘eş’ ve ‘anne’ olarak ta-
nımlamayan, ‘kadın’ ve ‘eşit birey’ olarak dikkate alan,
üreme haklarına saygılı, toplumsal cinsiyete duyarlı ve
dönüştürücü bir yaklaşımla politika üretmek gerekir. Ya-
şamın, emeğin ve aşkın yarısı bizim!”

“Yaşamın, emeğin ve
aşkın yarısı bizim”

TTB Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu tarafından düzenlenen panelde konuşan Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk
Sağlığı Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Şevkat Bahar Özvarış,  “Kadınları doğurganlıkla ilgili ‘demografik bir araç’ olarak görme-
yen, sadece ‘aile’ içinde ‘eş’ ve ‘anne’ olarak tanımlamayan, ‘kadın’ ve ‘eşit birey’ olarak dikkate alan, üreme haklarına saygılı,

toplumsal cinsiyete duyarlı ve dönüştürücü bir yaklaşımla politika üretmek gerekir. Yaşamın, emeğin ve aşkın yarısı bizim.” dedi.

Makbule AKGÜL

TT
MMOB Elektrik Mühendisleri Odası, son gün-
lerde hızla yaygınlaşan elektrikli araçların batarya
dolum işlemlerinde kullanılan bireysel şarj istas-

yonlarının büyük bir güvenlik riski oluşturduğuna dikkat
çeken bir basın açıklaması gerçekleştirdi. 

Otomotiv sektörüne hızlı bir giriş yapan elektrikli araç-
ların sayılarının her geçen gün arttığı vurgulanan açıkla-
mada şöyle denildi: “Elektrikli araç talebindeki bu hızlı
artış batarya ve dolum problemlerini de beraberinde ge-
tirmektedir. Bilindiği üzere elektrikli araçların batarya
dolum (şarj) işlemi şarj istasyonlarında veya bireysel şarj
cihazlarında olmak üzere iki türlü yapılmaktadır. Şarj is-
tasyonları ticari olarak kurulmakta ve ülkemizde son 10
yılda yayımlanan yönetmelikler ile yasal çerçevesi belir-

lenmeye çalışılmaktadır. Bireysel şarj cihazlarının tesis
edilmesi ve kullanımı ise herhangi bir yasal düzenlemeye
tabii değildir ve gerekli denetimden de uzaktır. Elektrikli
araç sahipleri konutlarında tesis ettikleri bireysel şarj ci-
hazları ile araçlarını şarj edebilmektedir. Elektrikli araç
batarya kapasiteleri, tek dolum ile gidilecek yolu arttırmak
amacıyla yapılan yeni çalışmalar sayesinde artmaktadır.
Elektrikli araç batarya şarj süreleri kapasitelerine göre de-
ğişmekle birlikte, hızlı şarjda yarım saat ile bir saat, yavaş
şarjda ise dört-beş saat sürmektedir. Özet olarak; elektrikli
aracın şarj için elektrik şebekesine bağlandığı noktada,
hızlı şarjda bir saat süresince 60-70 kilowatt yavaş şarjda
ise dört-beş saat süreyle saatte 15-20 kilowatt elektrik
enerjisi çekilecektir. Bu miktarlar, konutlarda ortalama
günlük elektrik tüketiminin yaklaşık 8-10 kilowatt olduğu
dikkate alınarak değerlendirilmelidir.”

“ONAYLI PROJEYE GÖRE
UYGULAMA YAPILMALI”

“Konutlarda elektrikli araçların batarya şarjı için bi-
reysel şarj cihazı kullanımında birçok teknik konuya dik-
kat edilmesi ve tedbirler alınması gerekir” denilen
açıklamada şunlar kaydedildi: “İster müstakil konutlarda
olsun ister apartmanlarda olsun bireysel şarj cihazı kul-
lanımı için öncelikle elektrik tesisatının yeterli olup ol-
madığı veya ne kadar fazladan güç çekilebileceği SMM
(Serbest Müşavir Mühendis)  belgeli mühendisler tara-

fından belirlenmelidir. Mevcut bina ve şebeke elektrik
tesisatının yeterliliği belirlendikten sonra, yine SMM
belgeli mühendisler tarafından ‘tadilat projeleri’ hazırla-
nıp ilgili mercilerce onaylanmalı ve onaylı projeye göre
uygulama yapılmalıdır. Son zamanlarda odamıza başvu-
rup, konuyla ilgili bilgi talep eden çok sayıda apartman
ve site yönetimi bulunmaktadır.”

“YANGINLARA DAVETİYE ÇIKARABİLİR”

Özellikle büyük apartmanlarda ve sitelerde herhangi
bir mühendislik hizmeti alınmadan tasarlanan elektrikli
araç şarj işleminin bireysel şarj cihazlarıyla yapılmasının
çok tehlikeli olduğu ifade edilen açıklamada şu ifadeler
kullanıldı: “Bu tehlikeler sigortaların atması, tesisattaki
cihaz ve bağlantı elemanlarının aşırı ısınması, bina ana bes-
leme kablosunun ve diğer kabloların yanması gibi durum-
larla ortaya çıkabilir ve felaketle sonuçlanabilecek yan-
gınlara davetiye çıkarabilir. EMO olarak Enerji ve Tabi
Kaynaklar Bakanlığı`nı, Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rumu`nu, Elektrik Dağıtım Şirketlerini, Valilikleri, İtfaiye
Daire Başkanlıklarını ve Müdürlüklerini uyarmak istiyo-
ruz: Bu konuda en kısa zamanda gerekli yasal düzenleme-
ler yapılmalı, uygulamalar sıkı denetimlere tabi tutulmalı
ve periyodik kontrollerle olası güvenlik açıklarının önüne
geçilmelidir. Bu vesileyle EMO olarak ilgili mevzuat ça-
lışması süreçlerinde görev almaya hazır olduğumuzu ka-
muoyunun bilgisine sunarız.”

TMMOB Elektrik Mühendisleri
Odası, son günlerde hızla yaygınla-

şan elektrikli araçların batarya
dolum işlemlerinde kullanılan birey-

sel şarj istasyonlarının yarattığı
güvenlik risklerine ilişkin uyardı.

“Elektrikli araçların bireysel şarjında yasal düzenleme gerekiyor”



İYİ Parti Genel Başkanı Dervişoğlu, TBMM'de par-
tisinin grup toplantısında konuştu. Dervişoğlu,
Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınmasına ilişkin,

"Türkiye’nin şafak vakti yaşadığı yeni bir rezalet, 19
Mart 2025 tarihini, 150 yılı aşan demokrasi tarihimizin
kara bir gününe çevirdi. İstanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun gözaltına alınması,
akılla, hukukla, vicdanla açıklanabilecek bir iş değildir.
Türkiye'nin huzuru hedef alınmaktadır. Türk milletinin
iradesi ayaklar altına alınmaktadır. Günlerdir uyarıyo-
ruz; milletimize, ülkemize bu kötülüğü yapmayın di-
yoruz. Ülkemizi kaosa sürükleyecek adımlar atmaktan
uzak durun diyoruz. Ancak görünen o ki iktidarın gö-
zünü maalesef hırs bürümüş. Hiçbir demokratik ülkede
yaşanmayacak, hiçbir demokrasinin kaldıramayacağı
ne varsa, hemen hepsini, Recep Tayyip Erdoğan ikti-
darı ülkemize yaşatıyor" dedi.

“TARİHİMİZİN
EN KARA LEKELERDEN BİRİ”

Türkiye Cumhuriyeti'nin bir hukuk devleti oldu-
ğunu söyleyen Dervişoğlu, "Egemenlik de kayıtsız
şartsız milletindir. 102 yıllık Cumhuriyet tarihimizde,
benzeri ancak darbe günlerinde yaşanmış gelişmelere
tanıklık ediyoruz. Biz 'Konuşan Türkiye' dedikçe, ikti-
dar, ağzını açan herkesi gözaltına alıyor, tutukluyor,
demir parmaklıkların ardına gönderiyor. Artık anlaşı-
lıyor ki konuşulacak çok fazla şey kalmamıştır. Türki-
ye’de demokrasi ve hukuk askıya alınmış, seçim ve
siyaset yapılamaz hale gelmiştir. Siyasi rakiplerin tas-
fiyesi için her türlü güç kullanımı meşrulaştırılmıştır.
Büyük Türk milleti; aylardır devam eden ve bugün
şafak vakti artık tahammül sınırlarını aşan zorbalığın
hedefi, senin şaşmaz iradendir. Sözün ve kararın asıl
sahibi aziz milletimiz iken, onun seçtiği insanlara reva

görülen bu hukuksuzluk, bu zulüm, artık tarihimizin en
kara lekelerinden biridir. Cumhurbaşkanlığı seçiminde
kendisine rakip olma iddiasını ortaya koyan bir siya-
setçiye zincirleme davalar açmak, diplomasını iptal
etmek ve sabahın ilk ışıklarıyla evine polis gönderip
gözaltına almak zulümdür, zorbalıktır ve ancak dikta-
törlüklerde yaşanabilecek bir saçmalıktır" ifadelerini
kullandı.

“TAM MANASIYLA SİVİL DARBEDİR”
Dervişoğlu, Türkiye'de bugün itibarıyla seçme ve

seçilme hakkı, hürriyet, demokrasi, hukuk ve anayasal
hakların askıya alındığını savunarak, "Tarih, aynılarını
yapan darbecileri nasıl yazdıysa, bugün bu işe imza
atanları da o şekilde yazacaktır. Şu bilinmelidir ki gözü
dönmüş bu iktidarın ve makam hırsına yenilmiş Recep
Tayyip Erdoğan'ın İstiklal Marşı 'Korkma' diye başla-
yan bir milleti susturmaya gücü yetmeyecektir. Ve her-
kes emin olmalıdır ki Türkiye bir muz cumhuriyeti
değildir. İktidar sahipleri, medeni dünyanın bir parçası
olan cennet vatanımızı bir cehenneme çevirmeye te-
vessül ediyor olabilirler. Ancak Türk milleti buna izin
ve yol vermeyecektir. Recep Tayyip Erdoğan iktidarı-
nın bugün yaptığı işin adı; anayasal düzeni ortadan kal-
dırma teşebbüsüdür. Bu tam manasıyla bir sivil
darbedir. Bu korkunç adım, Recep Tayyip Erdoğan ma-
rifetiyle işlenen anayasal bir suçtur. Buradan Cumhu-
riyetin şerefli savcılarına suç duyurusunda bulunuyor,
bu zorbalığı aziz milletimize de şikayet ediyorum" diye
konuştu.

“MUHALEFETİN SORUMLULUK
ÜSTLENMESİ KAÇINILMAZDIR”

Hukuksuzluğa 'dur' demenin hiçbir anlamı kalma-
dığını, herkesin kaderinin Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın kararına bağlı olduğunu öne süren
Dervişoğlu, "Buradan Recep Tayyip Erdoğan'a sesle-
niyor ve talimatıyla gerçekleştirilen bu kanunsuzluğa
derhal son vermeye çağırıyorum. OHAL bağımlılıkları
öyle bir boyuttadır ki sürekli daha fazlasına ihtiyaç du-
yuyorlar. Her bahaneyi buraya sürüklemekte bir sa-
kınca görmüyorlar. Olmayan savaşa barış öneriyorlar,
kayyım atayıp milli irade diyorlar, seçim sonucundan
darbe çıkartıp, demokrasiden bahsediyorlar. Evet dün,
bir zamanlar Türkiye’de vesayet vardı. Cumhuriyeti
kendi makamı ve ihtirası zannedenler vardı. Erdoğan’a
'muhtar bile olamaz' diye manşet atanlar vardı. Şiirden,
evet haksız yere 3 ay hapis yattı; ama 23 yıldır mağ-

duriyeti bitmedi. Bugünse o günlerin mağduru Erdo-
ğan, o günlerin vesayetinden çok öteye geçmeyi ba-
şarmıştır. Bırakın 28 Şubat’ı, 12 Eylül’de milleti
vatandaşlıktan atan zihniyete erişmiştir. Buradan tarihi
bir uyarı ve çağrı yapmak istiyorum. Mademki her şey,
cumhurbaşkanlığı seçimleri ve Tayyip Erdoğan’ı ömür
boyu o makamda tutmak için yapılıyor, o zaman mu-
halefetin açıklama yapmaktan öte sorumluluklar üst-
lenmesi kaçınılmazdır. Bu iktidarın karşısına bilin-
meyen yönlerimizle çıkmak bir zorunluluktur. Recep
Tayyip Erdoğan anayasaya göre aday olamaz. Anaya-
sayı tanımazlık devam ederse ve adaylığın yolu açılır,
muhtemel rakiplerin tasfiyesine yönelik benzer uygu-
lamalar sürerse, yapılacak tek şey cumhurbaşkanlığı
seçimlerinin protesto edilmesidir. Tüm muhalefet yük-
sek bir Meclis çoğunluğuna yönelmeli, bu ceberrut yö-
netimin kanun yapma yetkisi elinden alınarak eli kolu
bağlanmalıdır" dedi.                                            (DHA)
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CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Deniz Yücel, "23 Mart'ta, ön seçim
sandıklarında buluşalım. İrademizle, örgütlü gücümüzle bu hukuksuzluğa 'dur' diyelim" dedi.

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervi-
şoğlu, İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-

kanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına
alınmasına ilişkin, "Türkiye bir muz

cumhuriyeti değildir. İktidar sahipleri,
medeni dünyanın bir parçası olan cennet
vatanımızı bir cehenneme çevirmeye te-

vessül ediyor olabilirler. Ancak Türk mil-
leti buna izin ve yol vermeyecektir" dedi.

CHP Genel Merkezi'nde İmamoğlu'nun
gözaltına alınmasına tepki eylemi

“Türkmenistan ile doğal gaz
sahalarının geliştirilmesinde

ortaklıklar kurmak istiyoruz”

“Türkiye muz cumhuriyeti değildir”

İBB'ye yönelik yürütülen iki ayrı soruşturma kapsa-
mında, İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Beylikdüzü
Belediye Başkanı Murat Çalık, Şişli Belediye Baş-

kanı Resul Emrah Şahan ve şarkıcı Ercan Saatçi'nin de
aralarında bulunduğu 84 şüpheli gözaltına alındı.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığından yapılan yazılı
açıklamada, CHP'deki "para sayma" görüntülerine iliş-
kin soruşturma kapsamında ifade veren tanıkların "İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başkanı İmamoğlu ile çok
sayıda kişinin iş adamlarını para vermeye zorladıkları,
bazı iş adamları ile hareket ederek haksız kazanç sağla-
dıkları, piyon kişiler üzerinden alım satımlar yaparak
suçtan elde ettikleri parayı akladıkları para transfer ve
tahsilinde 'gizli kasa' diye tabir edilen sivil kişileri kul-
landıkları" yönündeki beyanlarına ilişkin alınan rapor
sonrası soruşturma başlatıldığı bildirildi.

Soruşturmada, İmamoğlu'nun suç örgütü elebaşı ol-
duğu, Beylikdüzü Belediye Başkanlığı döneminden iti-
baren yanında bulunan ve kendisine bağlı kişileri İBB
Başkanı olduktan sonra Büyükşehir Belediyesinin bi-
rimlerinin ve iştiraklerinin başına getirdiği kaydedilen
açıklamada, suç örgütünün devamını sağlamak maksa-
dıyla kendi alt yapılanmalarını oluşturan şüphelilerin,
birçok belediye iştirakinde usulsüz ihalelerle "ihaleye
fesat karıştırma", "nitelikli dolandırıcılık", "kişisel veri-
leri hukuka aykırı ele geçirme", "rüşvet" ve "irtikap"
suçlarını örgütlü bir şekilde işlediklerinin tespit edildiği
aktarıldı.

Açıklamada, "Örgüt üyelerinin hem kendi üzerlerine
hem de SGK'li çalışanlarının üzerlerine kurdukları şir-
ketlerle Büyükşehir Belediyesi iştirakleri olan Medya
AŞ, Kültür AŞ'nin hizmet alımı nitelikli işlerine yüksek
fiyatlı teklifler vererek sonuç fiyatı kendilerinin belirle-
mesi suretiyle ederlerinin çok üzerinde işler aldıkları, al-
dıkları işlerin bir çoğunun tamamlanmadıkları, bir
kısmının ise hayali işler olduğu, naylon fatura düzenle-
mek suretiyle akladıkları paraları kişisel zenginleşme-
lerinin yanı sıra suç örgütünün faaliyetleri doğrultusunca
kullandıkları anlaşılmıştır." ifadelerine yer verildi.

Açıklamada, şüphelilerin İstanbul'da yaşayan va-
tandaşların kişisel verilerini hukuka aykırı şekilde elde
ederek örgütün devamlılığı için kullandıkları, Medya
AŞ, Kültür AŞ, KİPTAŞ, İSFALT firmalarından ihale
alan örgüt üyelerinin belediyeden aldıkları ilk avans
ödemeleriyle ya İmamoğlu'na ait inşaatlara para ak-
tardıkları ya da şirketlerine mal devri yaptıklarının an-
laşıldığı kaydedildi.                                           (AA)

İBB'deki "terör ve örgütlü
suçlar" soruşturmalarında
84 şüpheli gözaltına alındı

Saadet Partisi Genel Başkanı Mahmut Arıkan, "Ara-
dan 30 yıl geçmesine rağmen Türkiye’de gözaltılar
ile güne başlamak ülkemize hiçbir şey kazandırma-

yacağı gibi çok şey kaybettirmektedir" dedi.
Saadet Partisi Genel Başkanı Mahmut Arıkan,

TBMM'de Yeni Yol grup toplantısında konuştu. Arıkan, İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun
diplomasının iptaline ilişkin, "Biz, 'Hukuk devleti' dedikçe
ülke kabile devletine döndü. Biz, 'Diplomasi' dedikçe ülke
diploma peşine düştü. Biz, 'Özgürlük' dedikçe, ülke gözal-
tılar ülkesi haline geldi. Açık söylüyorum; diploma tartış-
malarına, gözaltı olaylarına ve iktidarda kalabilmek için
harcanan enerji; diplomasiye, Türkiye’nin kalkınması için
harcanmış olsaydı ne Türkiye ne de bölgemiz bu noktada
olurdu. Bir ülke düşünün, 23 yıldır devleti yöneten iktidara,
insanlar 28 Şubat hukuksuzluklarından, haksız gözaltılar-
dan bıktığı için oy verdi.

Haksız yere tutuklandığı için milletimiz Sayın Erdo-
ğan’ı cumhurbaşkanı seçmişti. Aradan 30 yıl geçmesine
rağmen Türkiye’de gözaltılar ile güne başlamak ülkemize
hiçbir şey kazandırmayacağı gibi çok şey kaybettirmekte-
dir. Yine bir ülke düşünün, diploması tartışmalı olan baş-
kanın yerine aday olmaya çalışan başkanın da diploması
tartışmalı. 30 yıl önce alınmış bir diploma 30 yıl sonra iptal
ediliyor, sabahında farklı gerekçelerle cumhurbaşkanlığı
adaylığı için yapılacak önseçime 4 gün kala gözaltına alı-
nıyor. Üniversite yönetimine soruyorum; 30 sene sonra mı
aklınız başına geldi? Adli kolluklara soruyorum; babaları-
nız, anneleriniz 30 yıl önce 28 Şubat günlerinde haksız yere
evlerinizden alınıp gözaltına alınıyordu. Bugün siz o günleri
hatırlatan uygulamaları neden yapıyorsunuz? İşleri usulüne
uygun bir şekilde neden yapmıyorsunuz? Çağrıldığında
gelen bir belediye başkanını sahur vakti neden gözaltına
alıyorsunuz?" ifadelerini kullandı.                                (DHA)

Güne gözaltılar ile başlamak
ülkeye çok şey kaybettiriyor

Gelecek Partisi Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu,
"Devletin en yüce makamı olan Cumhurbaşkan-
lığı makamına gelebilmek için diploma savaşla-

rının yapılıyor olması Türkiye için en büyük ayıp, en
büyük rezalet ve skandaldır" dedi.

Gelecek Partisi Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu,
TBMM'de Yeni Yol grup toplantısında konuştu. Davu-
toğlu, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İma-
moğlu'nun diplomasının iptaline ilişkin, "Dün diploma
meselesi çıktı. Bu bir rezalettir, bir akademisyen olarak
hicap duyuyorum. İstanbul Üniversitesi kökü Fatih Med-
reselerine kadar giden dünyanın en eski kurumlarından
birisidir. 31 yıl önce verdiği diplomayı iptal ediyor. O dip-
loma ile ilgili bir sıkıntı mı var? O zaman birinci sorumlu
üniversitedir. Üniversite çalışanlarından hesap soracak.
Kurumlara güven kalmamış. Cumhurbaşkanının diplo-
ması tartışılıyor, Marmara Üniversitesi güven kaybetti.
Büyükşehir Belediye Başkanın diploması tartışılıyor, İs-
tanbul Üniversitesi güven kaybetti. Bir yerde ilim çürüdü
mü başka her şey çürür. Bir siyaset adamı olarak hicap
duyuyorum; çünkü siyaset hiçbir zaman bu kadar çirkin-
leşmemişti. Bir devlet adamı olarak hicap duyuyorum;
çünkü devlet kurumlarına bu kadar güvensizliğin olduğu
bir dönem yaşanmamıştı. Devletin en yüce makamı olan
Cumhurbaşkanlığı makamına gelebilmek için diploma
savaşlarının yapılıyor olması Türkiye için en büyük ayıp,
en büyük rezalet, skandaldır. O makama ehliyeti olan in-
sanlar, ehliyetini ispat etmeli, liyakatini, vizyonunu, he-
defini, stratejisini anlatmalıdır. Başkalarının diplomasını
tartışmamalıdır. Tam biz diploma olayını konuşurken,
haber düştü ve tutuklamalar başladı" dedi.              (DHA)

“Siyaset hiçbir zaman
bu kadar çirkinleşmemişti”

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü
Deniz Yücel, İstanbul Büyükşehir Belediye
(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun terör ve ör-

gütlü suçlarla ilgili yürütülen iki ayrı soruşturma kapsa-
mında gözaltına alınmasına ilişkin, "23 Mart'ta, ön seçim
sandıklarında buluşalım. İrademizle, örgütlü gücümüzle
bu hukuksuzluğa 'dur' diyelim." dedi.

İBB'ye yönelik terör ve örgütlü suçlarla ilgili yürü-
tülen iki ayrı soruşturma kapsamında İBB Başkanı
Ekrem İmamoğlu, Beylikdüzü Belediye Başkanı Murat
Çalık, Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan'ın
gözaltına alınmasına tepki göstermek için CHP Genel
Merkezi önünde eylem düzenlendi. Eyleme, genel baş-
kan yardımcıları, milletvekilleri, belediye başkanları,
partililer, farklı siyasi partilerin mensupları, sivil toplum
örgütlerinin temsilcileri ve vatandaşlar katıldı.

CHP Genel Merkezi bahçesinde bulunan otobüs üze-
rinden, toplanan kalabalığa hitap eden CHP Sözcüsü

Deniz Yücel, siyaseti iktidarın istediği sınırlarda yapma-
dıklarını söyledi. Yücel, İBB Başkanı İmamoğlu'nun
millete emanet olduğunu belirterek, şu ifadeleri kullandı:
"Esas güç millettir ve en sonunda millet mutlaka kaza-
nacak. CHP olarak gücümüzü milletimizden ve Cumhu-
riyet'imizden alıyoruz. Kararlıyız, boyun eğmiyoruz,
milletin iktidarının müjdesini veriyoruz. Milleti rehin al-
maya çalışanlara sesleniyoruz; sandıktan kaçmayın,
mertçe mücadele edin. Buradan bütün milletimize ses-
leniyoruz, bütün Cumhuriyet sevdalılarını çağırıyoruz,
23 Mart'ta ön seçim sandıklarında buluşalım. İrademizle,
örgütlü gücümüzle bu hukuksuzluğa 'dur' diyelim."

Genel merkezde İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu le-
hine slogan atan bazı CHP'liler, partide yayın yapan
bazı medya kuruluşlarının muhabir ve kameramanlarına
tepki gösterdi. CHP Sözcüsü Yücel'in açıklamasıyla eş
zamanlı olarak partinin 81 il başkanlığında da basın
açıklaması yapıldı.                                                   (AA)

İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı
İletişim Merkezi (CİMER) ile ilgili, “2024 yılında 4
milyon 590 bin başvuru aldık. Bu yılın henüz

ilk çeyreğindeyken başvuru sayısı 1 milyona
yaklaşmış durumda. 2018'den bu yana ise
toplam başvuru sayısı 35 milyonu aştı”
dedi. İletişim Başkanı Fahrettin Altun,
İletişim Başkanlığı Konferans Salo-
nu’nda düzenlenen 'CİMER Mobil
Uygulama Tanıtım Programı'nda ko-
nuştu. Altun, CİMER'in vatandaşlar
ile devlet arasındaki en güçlü iletişim
köprüsü görevi gördüğünü ifade ede-
rek, “Başkanlığımızın yürütücülüğünde
tüm kurum ve kuruluşlarımızın dahil ol-
duğu, dünyanın gerçekten en büyük ka-
muoyu iletişim platformu CİMER'i, güncel
teknolojiler bağlamında sürekli yenilemeye çalışıyoruz,
kapsamını genişletiyor ve milletimizin istifadesine sun-
maya gayret ediyoruz. Yaptığımız çalışmalar çerçeve-

sinde bugün CİMER, kamu politikalarında milletimizi
referans alan bir kaynak konumundadır. Katılımcı de-

mokrasimiz için başat bir unsur, yine bilgi edinme
için temel bir araçtır. Hak arama süreçlerinde

etkin bir yöntem konumundadır. Yasa dışı
olay ve oluşumlara karşı kamu vicdanı-
nın aktığı bir mecraya dönüşmüş du-
rumdadır CİMER” dedi.

“2003 YILINDA YENİ BİR
DÖNEME GİRİLDİ”

CİMER'in hikayesinin, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın İstan-

bul Büyükşehir Belediye başkanlığı
döneminde hayata geçirdiği Beyaz Ma-

sa'ya uzandığını dile getiren Altun, “1994 yı-
lında vücut bulan Beyaz Masa ile sorunlara hızlı

şekilde çözüm üretilmesi amaçlanmış; İstanbullular, şi-
kayetlerini ve önerilerini doğrudan halkla ilişkiler uz-
manlarına iletebilme imkanı bulmuşlardır. 

Sayın Cumhurbaşkanımızın, başbakan olduğu 2003
yılında ise Türkiye, yeni bir döneme girmiş, millete hiz-
met anlayışı Türkiye sathına yayılmıştır. Hayati öneme
sahip birçok reform paketi uygulamaya konmakla bir-
likte, Türkiye'de demokratikleşme ve şeffaflaşma süreç-
leri ivme kazanmış, uluslararası ilişkilerde akılcı dış
politika uygulamaları hayata geçirilmiş, ülkenin çevre-
siyle ekonomik bir entegrasyon kuşağı oluşturulması sağ-
lanmış ve ekonomik kalkınma politikalarına hız verilmiş-
tir. 2002 sonrasında vatandaşlara yönelik hizmet politi-
kalarında hız, kalite ve kolaylık anlayışı egemen kılınmış,
bu doğrultuda kamu hizmetlerinde çeşitliliğe gidilmiştir.
Dijitalleşme, kamu hizmetlerine entegre edilmiş, milleti
merkezine alan çözüm odaklı yönetim anlayışı hakim kı-
lınmıştır. Bu süreçte, birçok idari ve hukuki düzenleme
hayata geçirilmiş ve bunun bir neticesi olarak Başbakan-
lık İletişim Merkezi (BİMER) ihdas edilmiştir. BİMER,
2018 yılında Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ile bir-
likte Başkanlığımız uhdesine geçmiş ve CİMER çatısı
altında organize edilmiştir” diye konuştu.             (DHA)

Altun: CİMER, 2024 yılında 4 milyon 590 bin başvuru aldı

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan
Bayraktar, petrol ve doğal gaz sahalarının
geliştirilmesi konusunda Türkmenistan ile

ortaklık kurmak istediğini belirtti. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamaya göre, Bayraktar, Türkmenistan'ın
başkenti Aşkabat'ta Barış ve Güvenlik Yılı: Sürdü-
rülebilir Kalkınmanın Sağlanmasında Bölgesel
Ekonomik İşbirliği Uluslararası Konferansı'nda de-
ğerlendirmelerde bulundu.

Bayraktar, ziyareti kapsamında, Türkmenistan
Halk Maslahatı Başkanı Gurbanguly Berdimuham-
medov ve Türkmenistan Cumhurbaşkanı Serdar
Berdimuhammedov ile görüştü. 2025'in Türkme-
nistan'ın girişimiyle Birleşmiş Milletler tarafından
"Uluslararası Barış ve Güvenlik Yılı" olarak ilan
edildiğini ifade eden Bayraktar, enerji sektöründe iş
birliklerinin arttırılmasının gerekliliğini vurguladı.

Bayraktar, zorlukları aşabilmenin tek yolunun
karşılıklı güven temelinde uzun vadeli ortaklıklar
kurmak olduğuna değinerek, Türkiye'nin enerji stra-
tejisini iki temel zorluk üzerine şekillendirdiğini bil-
dirdi. Bunlardan birinin enerji güvenliği olduğunu
kaydeden Bayraktar, Türkiye'nin enerji talebinin
son 20 yılda 3 kat arttığını önümüzdeki 20 yıl bo-
yunca da her yıl yaklaşık yüzde 5 artacağını dile ge-
tirdi. Bayraktar, ikinci temel zorluğun enerji
bağımsızlığı olduğunu belirterek, Türkiye'nin Sa-
karya Gaz Sahası'ndaki keşfe kadar doğal gazın ta-
mamını ithal ettiğini, petrolde de bugün ihtiyacın
yüzde 90'ının ithalat ile sağlandığını belirtti.

Zorlukları aşmak için kapsamlı bir enerji stra-
tejisi geliştirdiklerini anlatan Bayraktar, bu çerçe-
vede bölgesel iş birliklerinin öne çıktığını aktardı.

Bayraktar, 1 Mart itibarıyla tarihi bir adım at-
tıklarını ve Türkmenistan'dan doğal gaz ithalatı ger-
çekleştirdiklerini anımsatarak, "Böylece ilk kez,
sınır komşumuz olmayan bir ülkeden boru hattı yo-
luyla doğal gaz tedarik ediyoruz. Bu adım sadece
doğal gaz arzımızın çeşitlendirilmesi açısından
değil, aynı zamanda Türkmenistan doğal gazının
batıya, Avrupa'ya ulaşması açısından da büyük
önem taşımaktadır." ifadelerini kullandı.

Bakan Bayraktar, gelecekte Trans Hazar Doğal
Gaz Boru Hattı'nın inşasıyla Türkmenistan'dan Tür-
kiye'ye ve Türkiye üzerinden Avrupa'ya daha fazla
doğal gaz aktarılabileceğini umduğunu belirterek,
"Aynı zamanda, bu bağlantıyı daha anlamlı hale ge-
tirecek upstream sektöründe de büyük fırsatlar bu-
lunmaktadır. Bu sebeple, Türkmenistan ile Türk-
menistan ve Hazar Denizi'ndeki petrol ve gaz saha-
larının geliştirilmesi konusunda da ortaklık kurmak
istiyoruz." değerlendirmesinde bulundu.         (AA)
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büro Emekçileri sendikası araştırma merkezi (bEs-ar) tarafından hesaplanan 2025 mart ayı açlık
sınırı verileri açıklandı. konuyla ilgili yapılan açıklamada, açlık sınırının 32 bin 699 Tl olduğu belirtildi.

Açlık sınırı 32 bin 699 TL

Uzmanından zirai don riskine
karşı "dayanıklı bitki" önerisi

Motosiklet sayısı 5 ilde
otomobili geride bıraktı

Ayçiçeğinde verimi düşüren
canavar otuna karşı

detaylı çalışma yapılıyor

zehra şahindokuyucu 

büro Emekçileri Sendikası Araştırma Merkezi (BES-
AR) tarafından hesaplanan 2025 Mart ayı açlık sınırı
verileri açıklandı. Açıklamada, “2025 Gıda madde fi-

yatları üzerinden yapılan hesaplamaya göre dört kişilik bir
memur ailesinin sağlıklı beslenmesi için aylık yapması gere-
ken harcama tutarı Mart 2025 için 32 bin 699 lira, tek bir
(bekâr) çalışanın yaşam maliyeti ise 46 bin 966 lira. Gıda har-
caması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eği-
tim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer
aylık harcamalarının toplam tutarı kısacası Yoksulluk Sınırı
82 bin 271 lira olmuştur.” denildi. 

Açıklamada, şu bilgilere yer verildi: “2025 yılında da 22
bin 104 lira alan asgari ücretli 32 bin 699 lira olan açlık sını-
rının yüzde 47,93 altında ücret alarak sadece karnını doyura-
bilmektedir. Sağlıklı beslenmenin maliyeti günlük bin 89 lirayı
geçti. 2025 yılında da asgari ücret açlık sınırının altında kaldı.
Büyükşehirlerde kamu emekçileri, barınma ihtiyacını karşı-
lamak için neredeyse maaşının yüzde 75-80’ini kiraya ödemek
zorunda kalıyor. Büyükşehirlerde kamu emekçileri, barınma
ihtiyacını karşılamak için öğrenci evi gibi 3 ya da 5 kişi bir
arada yaşamak zorunda kalıyor.”

Açıklamada, emekli ikramiyesine değinilerek, “İktidar ta-
rafından emeklilerin bayram ikramiyesinde harçlık niyetine
yapılan artış, biz emekçilere, emeklilere ve asgari ücretlilere,
iktidar tarafından nasıl bir yaşam tasarlandığının açık edilme-
sidir. Bizlerin yılbaşından bugüne kadar geçen süredeki ka-
yıplarımıza bakıldığında, uluslararası ekonomik parite kabul
edilen altın kıyaslamasında, TÜİK verileri baz alındığında bile
iki ay içinde, en düşük memur aylığında: 5 bin 113 TL,  asgari
ücrette, 3 bin 988 TL, emekli aylıklarında: 2 bin 193 TL. kayıp
yaşanmıştır. Bunun için bir kez daha, bu bilerek ve isteyerek
yoksullaştırma politikalarına karşı bütün emekçileri ve emek-
lileri birlikte mücadele etmeye çağırıyoruz.” denildi.

SYBASE VTYS’lerin lisanslarının temini ve güncellenmesi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanu-
nunun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/406343 
1-İdarenin
a) Adı : TOPRAK MAHSULLERİ OFİSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ(TMO) 

DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Namık Kemal Mahallesi Milli Müdafaa Caddesi No: 18 06420 

Kızılay ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3124163000 - 3124163400
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : SYBASE VTYS’lerin lisanslarının temini ve güncellenmesi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 Adet teknik şartnamenin 3.1 maddesindeki lisanslar ve upgrade
işlemleri ile 1 Adet teknik şartnamenin3.4.2 maddesindeki lisans ve upgrade işlemi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/
teslim edileceği yer : Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü Milli Müdafaa Caddesi 

No:18 Bakanlıklar/ ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi : 6.14 3.1 maddesindeki lisansların temini ve upgrade işlemleri söz-
leşme imzalanmasına müteakip 30 iş günü içinde, 3.4.2 maddesindeki lisansların temini ve upgrade
işlemleri sözleşme imzalanmasına müteakip en geç 4 ay içinde tamamlanacaktır.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 
tarih ve saati : 16.04.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü Milli Müdafaa Caddesi 

No:18 Çankaya/ ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki mad-
deleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Ankara Ofisi Varlık Belgesi
Kamu Bilişim Yazılım Yetki Belgesi
SAP yetkili iş ortaklığı belgesi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanla-
rın, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 30 (Otuz) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci
maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2192475

SYBASE VTYS’LERİN LİSANSLARININ TEMİNİ VE GÜNCELLENMESİ
TOPRAK MAHSULLERİ OFİSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (TMO) DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

son günlerde hava şartlarının hızlı ve sert değişmesi
zirai don riskini artırırken, dona karşı önerilen ta-
rihlerden önce dikim yapılmaması, ateş yakarak sı-

caklığın artırılması ve dayanıklı bitkiler kullanılması
önem taşıyor.

Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerinden derlenen
bilgilere göre, Ege, Akdeniz, Marmara ve Karadeniz böl-
gelerinde dün geceden itibaren başlayan zirai don riski-
nin, perşembe ve cuma günleri gece ve sabah saatlerinde
orta kuvvette, yer yer kuvvetli olacağı tahmin ediliyor.

Çiftçilerin ve üreticilerin tarımsal faaliyetlerde zirai
don tehlikesine karşı tedbirli olması ve yapılan hava du-
rumu değişikliklerine dikkat etmesi gerekiyor.

Türk Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği Genel Baş-
kanı Mehmet Ali Ünal, zirai donun tarımsal üretimi
olumsuz etkilediğine işaret etti. Zirai donun zararlarından
korunmanın çeşitli yöntemleri olduğunu belirten Ünal,
korunma yöntemlerinin her bölgeye ve ürüne göre değiş-
tiğini, bu yöntemlerden uygun, pratik ve ucuz olanının
seçilmesi gerektiğini söyledi. Ünal, üreticilere bu yönde
tavsiyelerde bulunarak, "Don riski taşıyan bölgelerde yö-
reye uygun çeşitler seçilmeli, dona karşı doğal engel ola-
rak ağaç sıraları, çalılar, bodur ağaçlar ve asma bitkiler
tercih edilmeli. Yapay engeller ise binalar, duvarlar, tahta
perdeler, yoğun çalılar, demiryolu ve otoyol duvarlarıdır."
ifadelerini kullandı.

"ÖnErilEn TarihlErdEn
ÖncE dikim yapılmamalı"

Don olayına karşı dayanıklılığı artırmak için kimya-
sallar ve bitki hormonlarının kullanılabileceğine işaret
eden Ünal, sözlerini şöyle sürdürdü: "Önerilen tarihlerden
önce bitki dikimi yapılmaması ve hava akımına imkan
verecek ürünlerin dikilmesi gerekiyor. Daha geç çiçekle-

nen elma türleri, sert kışlık buğday, yulaf çeşitleri ve dona
daha dayanıklı çilek çeşitleri tercih edilebilir. Dağlık böl-
geler ve tepeler ile güneye bakan daha sıcak eğimler, bağ,
meyve ve erkenci patates için en uygun yetiştirme alan-
larıdır. Dona hassas bitkilerin yetiştirildiği arazilerde top-
rak işlenmesinden kaçınılmalıdır. Don riski olan
bölgelerde, hassas bitkilerin özellikle yonca arazileri,
çayır, tahıl, çalılık, fidanlık yakınlarında yetiştirilmesin-
den kaçınılmalıdır."

"aTEş yakılabilir"
Ünal, ısı kaybının giderilmesi için en yaygın ve en

kolay yöntemin uygun ısıtma ekipmanları kullanmak ve
küçük ateşler yakmak olduğunu aktararak, "Ateş
yakma yöntemiyle arazilerde veya meyve bahçelerin-
deki sıcaklıklar belirli ürünler için kritik değerlerin üze-
rinde tutulabilir. Isıtıcılar bütün araziye etkili olacak
şekilde dağıtılmalıdır." ifadelerini kullandı.          (AA)

Türk ziraat yüksek mühendisleri birliği Genel başkanı mehmet ali Ünal, "don riski
taşıyan bölgelerde yöreye uygun çeşitler seçilmeli, dona karşı doğal engel olarak ağaç sıraları,
çalılar, bodur ağaçlar ve asma bitkiler tercih edilmeli. daha geç çiçeklenen elma türleri, sert

kışlık buğday, yulaf çeşitleri ve dona daha dayanıklı çilek çeşitleri tercih edilebilir" dedi.

Türkiye'de şubat ayı itibarıyla 6 milyon 329 bin 732
ile rekor düzeye ulaşan trafiğe kayıtlı motosiklet sa-
yısı Aydın, Kilis, Manisa, Muğla ve Iğdır'da otomo-

bil sayısını geçti. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
verilerinden yaptığı derlemeye göre, geçen ay itibarıyla
Türkiye'de trafiğe kayıtlı motorlu kara taşıtı sayısı otomo-
bilde 16 milyon 405 bin 235, minibüste 526 bin 102, oto-
büste 214 bin 230, kamyonette 4 milyon 738 bin 370,
kamyonda 1 milyon 6 bin 568, motosiklette 6 milyon 329
bin 732, özel amaçlı araçta 103 bin 524, traktörde 2 milyon
272 bin 761 olmak üzere toplam 31 milyon 596 bin 522
olarak belirlendi.

En fazla moTosiklET isTanbul'da,
En az ardahan'da

Veriler motosiklet sayıları açısından incelendiğinde, il
bazında en fazla motosiklet 811 bin 333 ile İstanbul'da bu-
lunurken, bu ili 498 bin 237 ile Antalya, 470 bin 164 ile
İzmir takip etti.

En az motosiklet ise Ardahan'da yer aldı. Toplam 951
motosikletin bulunduğu Ardahan'ı bu kategoride 1539 ile
Tunceli, 1568 ile Hakkari, 1773 ile Bitlis izledi.

kilis'TE moTosiklET sayısı
oTomobilin yaklaşık 3 kaTı

Motosiklet sayısı Aydın, Kilis, Manisa, Muğla ve Iğ-
dır'da ise otomobil sayısını geçti. Kilis'te 13 bin 370 oto-
mobil bulunurken, 38 bin 431 motosikletin kayıtlı
olduğu belirlendi. Aydın'da 227 bin 947 otomobile kar-
şılık 228 bin 601 motosikletin, Manisa'da 263 bin 306
otomobile karşılık 302 bin 690 motosikletin, Muğla'da
267 bin 341 otomobile karşılık 289 bin 104 motosikle-
tin, Iğdır'da 7 bin 782 otomobile karşılık 11 bin 643 mo-
tosikletin trafiğe kayıtlı olduğu görüldü.                 (AA)

Tarım ve Orman Bakanlığı Trakya Tarımsal
Araştırma Enstitüsü, ayçiçeğinde büyük verim
kayıplarına yol açan canavar otu (orobanş) ile

mücadele kapsamında her yıl yaklaşık 10 bin genetik
materyal üzerinde çalışma yapıyor.

Türkiye'deki ayçiçeği ıslah çalışmalarının koordi-
natörlüğünü yürüten enstitü, üreticilere verimli ve ka-
liteli çeşitler sunmak için çalışma gerçekleştiriyor.

Edirne'de bulunan enstitü bahçesinde ayçiçeği ye-
tiştirilmesine uygun iklim koşullarının sağlandığı se-
rada çalışma yürüten araştırmacılar, yaşamını konukçu
olduğu bitkinin besin maddeleri ve suyu ile sürdüren
canavar otunu deneme amaçlı ayçiçeklerinin ekili ol-
duğu topraklara bulaştırıyor.

Her yıl yaklaşık 10 bin materyal üzerinde yapılan
denemelerle, bitkinin gelişimini yavaşlatan, kök ha-
sarlarına yol açıp su alımının azalmasına neden olarak
verim kayıpları yaşatan canavar otuna karşı dayanıklı
ayçiçeği çeşitlerinin tespit edilmesi amaçlanıyor.

EkilEn ayçiçEklEri canavar
oTuna karşı TEsT Ediliyor

Enstitü Müdürü Doç. Dr. Adnan Tülek, zararlı ot-
ların ayçiçeğine etkisini belirlemek ve dayanıklı çeşit-
leri geliştirmek için yoğun çalışmalar yaptıklarını
söyledi.

Ayçiçeğiyle ilgili önemli araştırmalar yürütüldü-
ğünü belirten Tülek, "Özellikle kış dönemindeki ıslah
çalışmaları kapsamında çeşit öncesi materyali bura-
daki serada test ediyoruz. Kontrollü koşullarda yürüt-
tüğümüz sera çalışmalarında yılda yaklaşık 10 bin
materyali canavar otuna karşı test ediyoruz." dedi.

Tülek, ayçiçeğinde canavar otunun verimi düşüren
en önemli etkenlerden biri olduğunu vurguladı.

Ayçiçeği ekimi yapıldıktan sonra toprakta bulaşık
olan canavar otu tohumunun ayçiçeğinin köküne bu-
laşıp çimlendiğini anlatan Tülek, "Canavar otu bu nok-
tadan sonra ihtiyaç duyduğu su, mineral ve diğer besin
maddelerini tutunduğu ayçiçeğinden karşılıyor. Eğer
çok bulaşık durumdaysa yüzde 100'e kadar verim ka-
yıpları yaşanıyor." diye konuştu.                           (AA)

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yürütülen
Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi
(TAKE) Projesi'ne bu yıl 679 milyon lira ödenek

tahsis edildi. Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştiril-
mesinin Desteklenmesine İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı,
Resmi Gazete'de yayımlanarak, 1 Ocak 2025'ten itibaren
geçerli olmak üzere yürürlüğe girdi.

Kararla tarım arazilerinin kullanımının etkinleştirilmesi
için işlenmeyen, nadasa ayrılan ve işlemeli tarıma uygun
olmayan alanlar öncelikli olmak üzere, uygun tarımsal üre-
tim yöntemlerinin kullanılmasıyla bitkisel üretimin artırıl-
masına yönelik yatırım projelerinin desteklenmesine ilişkin
usul ve esaslar belirlendi. Bakanlıktan yapılan açıklamaya
göre, söz konusu amaçlarla azami yüzde 75'i ayni destekle
ülke genelinde TAKE projeleri uygulanıyor.

Bakanlık il müdürlüklerince hazırlanan projelere ilişkin
yatırım konularıyla belirtilen proje kapsamında, işlenmeyen
veya nadasa ayrılan arazilerin, uygun münavebe planı ve
ekim yöntemleriyle stratejik ürün üretiminde kullanılması,
iklim değişikliği dikkate alınarak, uygun çeşitlerle öncelikle
hububat, baklagil ve yağlı tohumlu bitkilerle sebze üreti-
minin geliştirilmesi hedefleniyor.

İşlemeli tarıma uygun olmayan arazilerde, katma değeri
yüksek bitki türlerinin üretiminin artırılması ve doğal eko-
lojilerinde var olan bitki türlerinin aşılama, çeşit değişimi
gibi teknik uygulamalarla birim alandan elde edilen veri-
min artırılması amaçlanıyor.

Proje kapsamında 2025 yılı için toplam 679 milyon lira
ödenek tahsis edildi. Bu ödeneğin 261 milyon lirası Kah-
ramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023'te meydana gelen dep-
remlerden etkilenen yerlere, 418 milyon lirası da diğer illere
ayrıldı. Bu çerçevede il müdürlüklerinden gelen 488 pro-
jeden 364'ü uygun görüldü. Projeden 100 bine yakın çift-
çinin yararlanması öngörülüyor. İlgili kararda belirtilen
TAKE projeleriyle ülke genelinde 1,33 milyon dekar ara-
zide bitkisel üretim yapılması planlanıyor.                   (AA)

Tarım arazilerinin kullanımının
etkinleştirilmesi projelerine bu

yıl 679 milyon lira ödenek ayrıldı



Güven Çayyolu Cerrahi Tıp Merkezi Kulak, Burun,
Boğaz, Baş ve Boyun Cerrahisi Bölümünden
Prof. Dr. Rauf Oğuzhan Kum, yaptığı açıklamada,

her yaşta görülebilen işitme kaybının çeşitli nedenlerle or-
taya çıkabildiğini belirtti. Prof. Dr. Rauf Oğuzhan Kum,
işitme kaybının doğumsal olabildiği gibi sonradan çocuk-
luk çağında geçirilen ateşli hastalıklara bağlı aniden ya da
aşamalı olarak da meydana gelebildiğini söyleyerek, “Do-
ğuştan olan işitme kayıpları, çocukluk çağında geçirilen
ateşli hastalıklar, bazı ilaç kullanımları, kafa içerisindeki
tümör ve basılar, yaş (özellikle 45 yaş sonrası dönem),
yüksek ses, kulakta meydana gelebilecek viral ya da bak-
teriyel enfeksiyonlar, genetik gibi nedenlerle işitme ka-
yıpları her dönemde yaşanabiliyor. İşitme kaybındaki bazı
belirtiler fazlasıyla tanı ve teşhiste belirleyici oluyor. Ço-
cuğunuz seslere tepki vermiyorsa, konuşmasında gecikme
veya bozukluk varsa, erişkinlerde çevrenizdeki insanlara
sürekli cümlelerini tekrarlamalarını istiyorsanız, televiz-
yon izlerken sesini diğer insanlara göre daha çok açarak
izliyorsanız. Bunlar işitme kaybının gerçek belirtileridir
ve vakit kaybetmeden bir kulak burun boğaz uzmanına
görünmeniz gerekir” dedi.

“HER İŞİTME CİHAZI FAYDA SAĞLAMIYOR”
Prof. Dr. Rauf Oğuzhan Kum, biyonik kulak ile ilgili,

“‘Biyonik kulak’, yaygın olarak koklear implant olarak
bilinen, işitme kaybı yaşayan kişilere işitme yeteneğini
kazandıran ileri bir tıbbi teknoloji. Koklear implantlar, ge-
leneksel işitme cihazlarından farklı olarak iç kulakta hasar
görmüş ya da işlevini yitirmiş olan kısımları doğrudan
bypass ederek, işitme sinirine elektriksel sinyaller gönde-
ren cihazlar olarak biliniyor. Bu cihazlar, işitme cihazla-
rından yeterli faydayı alamayanlarda, her iki kulakta
işitme kaybı yaşayanlarda, özellikle erken dönemde (1-2
yaş) işitme kaybı teşhisi konulan çocuklarda ve ileriki yaş-
lardaki bireyler için oldukça uygundur. Koklear implant-
lar, işitme kaybı yaşayan bireyler için devrim niteliğinde
çözüm sunuyor. Hem çocuklarda hem de yetişkinlerde,
işitme yetisini geri kazandırarak dil gelişimi, sosyal yaşam
ve genel yaşam kalitesi üzerinde büyük bir etkiye sahiptir.

İşitme kaybı yaşayan bireyler için bu teknolojiyi değer-
lendirmek, hayatlarını köklü bir şekilde değiştirebilir. Bi-
yonik kulak dediğimiz sistemde ameliyat ile iç kulağa
yerleştirilen iç parça ve bir mıknatıs ile üzerine yapışan
dış parçadan oluşmaktadır. Ameliyat sırasında direkt ola-
rak işitme sinirini uyaran silikon kılıf ile korunmuş elek-
trotlar salyangoz diye tanımlandığımız iç kulak organı-
mıza yerleştirilir. Dış parça dışardan gelen sesleri alarak
iç parçaya iletir. Buradan iç işlemci sesleri elektrik sinya-
line çevirerek işitme sinirine direkt olarak ulaştırır. İşitme
sinirinden aldığımız bu sinyaller beynimizde ilgili bölge-
lerde deşifre edilerek sesler algılanmış olur” ifadelerini
kullandı.

“ÇOCUKLARINIZ DOĞAR
DOĞMAZ İŞİTME TESTİ YAPTIRIN”

Prof. Dr. Kum, doğan her bebeğe rutin ve zorunlu
işitme tarama testleri yaptırılması gerektiğini belirterek,
“Eğer tarama testinde sorun olursa BERA gibi daha ileri
testleri yaptırmak gerekebilir. İşitme testi ertelenmemeli-
dir. İşitme kaybı ne kadar erken fark edilirse tedavide ba-
şarı şansı o kadar artmaktadır. Erken yaşta cihaz kullanma
ve koklear implant ile çocuklar yaşıtları ile aynı perfor-
mansı gösterebilmektedir. İleri yaşta ve sonradan olan
işitme kayıplarında da klasik işitme cihazlarından fayda
göremeyenlerde eğer tıbbi olarak uygunsa biyonik kulak
ameliyatı yapılabilir” dedi.                                      (DHA)

Tolga ALCA

Türkiye’de yaşlı nüfus oranının hızlı bir şekilde
arttığını ve 2023 yılı itibarıyla bu oranın
yüzde 9’un üzerine çıktığını kaydeden Öğre-

tim Görevlisi Büşra Kul, mevcut yaşlı bakım hizmet-
lerinin yetersiz kalmasının, bireylerin hem fiziksel
hem de psikolojik sağlığını olumsuz etkilediğini söy-
ledi. Artan yaşlı nüfusun, bakım hizmetlerine duyu-
lan ihtiyacı önemli ölçüde artırdığını vurgulayan
Öğretim Görevlisi Büşra Kul, “Yaşlı bakımı, yüksek
nitelikli ve iyi eğitimli personel gerektiren bir alandır.
Yaşlı bakımında çalışan personelin eğitimi, sadece
tıbbi bilgiden ibaret değildir. Bakıcılar,
hemşireler ve doktorlar, yaşlıların özel
ihtiyaçlarına uygun şekilde eğitim al-
malıdır” diye konuştu. Büşra Kul,
18-24 Mart 2025 Yaşlılara Saygı
Haftası dolayısıyla, Türkiye’de
yaşlı nüfusun durumu ve yaşlı
bakım hizmetlerine duyulan ihti-
yaç konusunu değerlendirdi.

“YAŞLI BAKIMI SADECE
TIBBİ BİR MESELE DEĞİL”

Türkiye'de yaşlı nüfusun giderek
artan bir orana sahip olduğunu ve 2023
yılı itibarıyla Türkiye'nin yaşlı nüfusunun
yüzde 9'un üzerine çıktığını dile getiren Büşra Kul,
“Bu oran, sağlık hizmetleri ve sosyal güvenlik poli-
tikalarındaki gelişmelerle artmaya devam ediyor.
Ancak yaşlı bakımına yönelik hizmetler, genellikle
yetersiz kalmakta, bu durum yaşlı bireylerin hem fi-
ziksel hem de psikolojik sağlıklarını olumsuz etkile-
yebilmektedir. Artan yaşlı nüfus, bakım hizmetlerine
duyulan ihtiyacı da önemli ölçüde artırmaktadır. Sağ-
lık hizmetleri, konforlu yaşam alanları, psikososyal
destek gibi unsurlar, yaşlı bakımının temel bileşen-
leridir. Bu nedenle, yaşlı bakım hizmetlerine yönelik
yatırımların artırılması gerekmektedir” dedi. Yaşlı
bakımının sadece tıbbi bir mesele olmadığına işaret
eden Kul, “Yaşlı bireylerin psikolojik ve sosyal ihti-
yaçları da en az fiziksel sağlıkları kadar önemlidir.
Sosyal izolasyon, depresyon, yalnızlık gibi psikolojik
sorunlar yaşlılar arasında yaygındır. Bu nedenle, yaşlı
bakımının çok yönlü olması, sadece fiziksel sağlık
sorunlarıyla değil, aynı zamanda ruhsal ve sosyal du-
rumlarla da ilgilenmesi gerekmektedir. Yaşlı birey-

lerin sosyal etkinliklere katılımını teşvik etmek, psi-
kolojik destek sunmak ve aile bağlarını güçlendirmek
bu açıdan önemlidir” diye konuştu. Yaşlı bakımının,
yüksek nitelikli ve iyi eğitimli personel gerektiren bir
alan olduğunu da belirten Kul, “Yaşlı bakımında ça-
lışan personelin eğitimi, sadece tıbbi bilgiden ibaret
değildir. Bakıcılar, hemşireler ve doktorlar, yaşlıların
özel ihtiyaçlarına uygun şekilde eğitim almalıdır. Bu
eğitim, yaşlıların fizyolojik, psikolojik ve sosyal ih-
tiyaçlarını karşılamayı amaçlayan bir bütünsel yak-
laşımla şekillendirilmelidir. Yaşlı bakımı persone-
linin, aynı zamanda empati, sabır ve iletişim beceri-
leri gibi insani özelliklere sahip olması da büyük
önem taşır. Eğitim programları, yaşlılara özgü bakım
tekniklerinin yanı sıra, birinci basamaktan ileri düzey
bakıma kadar geniş bir yelpazeyi kapsamalıdır” ifa-
desinde bulundu.

“BAKIM SÜRECİ DAHA
SÜRDÜRÜLEBİLİR HALE GELMELİ”
Ailelerin, yaşlı bakımının temel taşlarını oluştu-

ran unsurlar olduğunu da söyleyen Büşra Kul,
“Ancak, modern yaşam koşulları ve ekonomik

zorluklar nedeniyle birçok aile, yaşlı birey-
lerine yeterince bakım sağlayamamakta

ya da bu süreçte psikolojik ve fiziksel
olarak zorlanmaktadır. Ailelere yö-
nelik eğitimler, bakım süreçlerini
daha sağlıklı bir şekilde yönetmele-
rine yardımcı olabilir. Ayrıca, aileler
için destek grupları, psikolojik des-
tek hizmetleri ve finansal yardım

paketleri, bakım sürecini daha sürdü-
rülebilir hale getirebilir” şeklinde ko-

nuştu. 
Kul, yaşlı bakım hizmetlerinin gelişti-

rilmesi için neler yapılması gerektiğini de şöyle
sıraladı:

Kısa vadeli: Yaşlı bakım hizmetlerine yönelik
farkındalık oluşturulmalı, kısa süreli bakım hizmet-
leri, evde bakım desteği ve sağlık taramaları gibi hiz-
metler yaygınlaştırılmalıdır. Ayrıca, yaşlılara yönelik
acil destek hatları kurulabilir. 

Orta vadeli: Yaşlı bakımını destekleyen sosyal
politikalar geliştirilmelidir. Yaşlılar için özel bakım
evlerinin kapasitesi artırılmalı, bu hizmetlerin kalitesi
denetlenmeli ve erişilebilirliği sağlanmalıdır.

Uzun vadeli: Yaşlı bakımına yönelik kapsamlı bir
ulusal strateji belirlenmeli ve sağlık sisteminde yaşlı-
lara özgü uzmanlık alanları oluşturulmalıdır. Yaş-
lıların yaşam kalitesini artıracak araştırmalar ve
projeler teşvik edilmeli, bu konuda devlet ve özel
sektör iş birliği güçlendirilmelidir. Yaşlı bakımının
yalnızca tıbbi değil, sosyal ve psikolojik boyutla-
rının da dikkate alındığı bir politika geliştirilmesi,
yaşlı bireylerin sağlıklı, mutlu ve huzurlu bir yaşam
sürdürebilmeleri için büyük önem taşımaktadır.
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Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Denizim Çankaya 3122851307
Gaziler Çankaya 3122231405
Ertürk Yenimahalle 3123451485
Yeni Bilim Yenimahalle 3123452126
Burak Olgun Mamak 3123722788
Zülal Mamak 3123626261
Çiçek Mamak 5527940404
Gökşen Çankaya 3124963038
Esma Çankaya 3125776770
Eceser Çankaya 3125170553
Dabak Altındağ 3123636963
Yeni Zeynep Keçiören 3123318450
Kızılay Keçiören 3123213985
Gülay Altındağ 3123481068
Temel Altındağ 3123179757
Güneşin Keçiören 3123813989
Merve Keçiören 3123791314
Botanik Çankaya 3124915055
Candaş Çankaya 3124385979
Melisa Çankaya 5057795806
Çalışkan Ayaş 3127121829
Kıvanç Akyurt 5523729072
Temelli Pınar Sincan 5069267388
Beril Bulut Çankaya 3125045152
Mataracı Çankaya 3122351230

Velux Batıkent 3122237378
Hale Saraçoğlu Yenimahalle 5407605060
Beypazarı Beypazarı 3127622532
Yeni Bala Bala 3128761376
Emre Çubuk 3128381318
Nefes Etimesgut 3125148177
Bengü Etimesgut 3129999855
Aslı Dinçer Etimesgut 3122602145
Yeşilçay Etimesgut 3129990144
Barış Elmadağ 3128630090
Vereseli Güdül Güdül 3127281533
Diriliş Gölbaşı 3124850016
Melike Haymana 3126580058
Dönmez Kalecik 3128571042
Nur Çevik Kızılcahamam 3123580401
Derman Kahramankazan 3128140660
Müftüoğlu Lalahan 3128651885
Atay Nallıhan 3127851818
Güneş Polatlı 3126234452
Farabi Pursaklar 3123289328
Aydo Sincan 3122710020
Yenikent Yaşam Sincan 3122770015
Utem Sincan 3122592778
Zambak Sincan 3122728183
Paşa Şereflikoçhisar 3126877549

Eczane Adı İlçe Telefon

Sağlık okuryazarlığı ve
doğru beslenmeyle

aşırı tuz tüketimi önlenebilir

Kulak, Burun, Boğaz, Baş ve Boyun Cerra-
hisi Uzmanı Prof. Dr. Rauf Oğuzhan Kum,
işitme kaybının zamanla ya da aniden geli-
şebileceğini söyledi. Teknolojinin gelişme-
siyle işitme kaybına yönelik çeşitli tedavi
yöntemlerinin kullanıldığını ifade eden

Prof. Dr. Kum, işitme cihazlarının yardımcı
olamadığı bazı hastalarda ise, koklear im-

plantın kullanıldığını kaydetti.

“İşitme kaybı aniden gelişebilir”

Artan yaşlı nüfusun, bakım hizmet-
lerine duyulan ihtiyacı önemli ölçüde

artırdığını vurgulayan Öğretim
Görevlisi Büşra Kul, “Yaşlı bakımı,

yüksek nitelikli ve iyi eğitimli
personel gerektiren bir alandır” dedi. 

Makbule AKGÜL

Siyasetçi, müzisyen, şair, yazar, yönetmen, oyuncular
ve pek çok sanatçı, Adalet Peşinde Aileleri Platfor-
mu'nun düzenlediği “6 Şubat Depremleri: İhmaller

ve Yetkililerin Eksik Kaldığı Konular” imza kampanyasına
destek verdi. Kampanya, depremin ardından yaşanan yı-
kımın sorumlularının hesap vermesi ve afet yönetimindeki
eksikliklerin giderilmesi için kamuoyunun harekete geç-
mesini amaçlıyor. 

İmza kampanyasına TBMM Başkanvekili Sırrı Sü-
reyya Önder, DEM Parti Mersin Milletvekili Perihan
Koca, CHP Genel Başkan Yardımcısı Aylin Nazlıaka, CHP
Hatay Milletvekili Nermin Yıldırım Kara, CHP Gaziantep
Milletvekili Hasan Öztürkmen, EMEP Gaziantep Millet-
vekili Sevda Karaca, Gaziantep Barosu, tiyatro ve sinema

sanatçısı Orhan Aydın, şair ve yazar Ataol Behramoğlu,
ressam Bedri Baykam, şair ve yazar Nihat Behram, sinema
oyuncusu İlyas Salman, oyuncu Cezmi Baskın, tiyatro yö-
netmeni Metin Coşkun, tiyatro oyuncusu Levent Üzümcü,
şarkıcı Gülcan Altan, müzisyen Dengin Ceyhan, oyuncu
Rutkay Aziz, halk müziği sanatçısı Sadık Gürbüz, müzis-
yen Cahit Berkay, müzisyen Nejat Yavaşoğulları, sinema
oyuncusu Gülsen Tuncer, sinema oyuncusu Menderes Sa-
mancılar, oyuncu Cansu Fırıncı, oyuncu Mehmet Oku-
roğlu, sinema oyuncusu Ender Yiğit, halk müziği sanatçısı
Rahmi Saltuk, sinema oyuncusu Cihat Tamer, müzisyen
ve senarist Zülfi Livaneli, sinema oyuncusu Senan Kara,
tiyatro yönetmeni Erkan Çelikol, tiyatro yönetmeni Harun
Güzeloğlu, sinema oyuncusu Nur Sürer, 10 Ekim Barış
Derneği Başkanı İshak Kocabıyık, yazar Müslüm Kaba-
dayı ve yazar Ali Fuat Karaöz gibi isimler destek verdi.

Siyasetçi, yazar ve farklı alanlardan sanatçılar, Adalet Peşinde Aileleri Platformu'nun düzenlediği
“6 Şubat Depremleri: İhmaller ve Yetkililerin Eksik Kaldığı Konular” imza kampanyasına destek verdi.

İmza kampanyasının sonuç ve öneriler kıs-
mında şu ifadeler yer aldı:

“6 Şubat depremleri, Türkiye'nin doğal afetlere
hazırlık konusundaki eksikliklerini ve yapı denetim
sistemindeki zaafiyetleri acı şekilde ortaya koydu.
Depremler, sadece doğanın değil, insan kaynaklı
ihmallerin ve yetersizliklerin de ne denli yıkıcı ola-
bileceğini gösterdi. Bu tür felaketlerin tekrar yaşan-
maması için atılması gereken adımlar şunlardır:

• Yapı Denetim Sistemi Güçlendirilmelidir: Ba-
ğımsız denetim firmalarının yetkinliği artırılmalı
ve imar afları gibi uygulamalardan vazgeçilmeli-
dir.

• Acil Durum Müdahale Kapasitesi Artırılmalı-
dır: AFAD ve yerel yönetimlerin kriz yönetimi kap-
asiteleri güçlendirilerek, modern arama-kurtarma
ekipmanları ve eğitimli personel sayısı artırılmalı-
dır.

• Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik Sağlanmalıdır:
Afet yönetiminde şeffaflık artırılmalı, bilgi kirliliği
önlenmeli ve halkın güveni tesis edilmelidir.

• Yolsuzluk ve Rantla Mücadele Edilmelidir:
İnşaat sektöründeki yolsuzluklar ciddi bir şekilde
denetlenmeli ve bu tür ihmallere karışanlar ceza-
landırılmalıdır.

• Afet Bilinci ve Eğitim: Halkın afet bilinci ve
hazırlık seviyesinin artırılması için eğitim program-
ları yaygınlaştırılmalıdır.

Bu adımlar atılmadığı takdirde, Türkiye'nin
deprem kuşağında yer aldığı gerçeği göz önünde
bulundurulduğunda, benzer felaketlerin yaşanması
kaçınılmaz olacaktır. 6 Şubat depremleri, Türkiye
için bir uyarı niteliğindedir; dersler çıkarılmalı ve
gelecekte benzer acıların yaşanmasını önleyecek
yapısal reformlar hayata geçirilmelidir.”

“ŞEFFAFLIK VE HESAP
VEREBİLİRLİK SAĞLANMALI”

Sanatçılardan 6 Şubat Depremi ihmalleri
hakkındaki imza kampanyasına destek

“Yaşlı bakımı yüksek nitelikli
ve iyi eğitimli personel gerektiriyor”

Uzmanlar, kalp ve damar hastalıkları, böbrek yet-
mezliği gibi hastalıklara yakalanma riskini artıran
aşırı tuz tüketiminin, sağlık okuryazarlığı ve

doğru beslenmeyle kontrol altına alınabileceğini belirti-
yor. Prof. Dr. Murat Baş, Dünya Tuza Dikkat Haftası
kapsamında yaptığı açıklamada, tuz tüketimi bakımından
çok riskli ülkelerden biri olan Türkiye'de Dünya Sağlık
Örgütünün (DSÖ) önerdiği günde 5 gramlık tuz mikta-
rının üzerinde bir tüketim söz konusu olduğunu söyledi.

Ambalajlı ve fast food gıdalarda gizli tuza rastlanıl-
dığını belirten Baş, tuz tüketiminin tüketici sağlığını
önemli derecede etkileyen temel problemlerden biri ol-
duğunu kaydetti. Baş, modern dünyanın getirdiği önemli
sorunlardan birinin evde yemek yeme kültüründe azalma
meydana gelmesi olduğuna dikkati çekerek, "Son yıl-
larda akşam evde bir aile yemeği yerine, daha çok dışa-
rıdan yemek yeme ya da dışarıdan sipariş verme yüksek
eğilim gösteriyor. Bu nedenle de aslında o anneannemi-
zin, babaannemizin, annemizin sofralarına geri dönmek
gerekiyor. Aile sofralarına geri dönmek gerekiyor. Ten-
cere yemeği dediğimiz, evde pişen yemeklerle sağlıklı
beslenme planlarını sürdürmek gerekiyor. Ev ortamında
sağlıklı pişirme yöntemleriyle pişirilmiş yemeklerde, tuz
kontrolünü kendimiz evde çok rahat sağlayabiliriz ama
dışarıda tükettiğimiz ürünlerdeki tuz miktarını kontrol
etme şansımız asla ve asla yok." ifadelerini kullandı.

Ramazanın bir yemek şölenine döndüğünü vurgula-
yan Baş, bu ayda da sağlıklı beslenme alışkanlıklarına
devam edilmesi gerektiğini dile getirdi. Baş, ramazanda
şarküteri ürünlerinin sofralarda daha çok yer almasıyla
tuz kullanımının arttığını kaydetti. Okul kantinlerine de
dikkat edilmesi gerektiğini ifade eden Baş, şunları söy-
ledi: "Ağaç yaşken eğilir misali çocukların kreşlerde,
anaokullarında ve sonrasındaki ilköğretimde beslenme
eğitimi konusunda bilinçlendirilmeleri gerekiyor. Bes-
lenmeye bütün olarak bakmanız gerekiyor ve bu
bütün önerileri çocuğun normal eğitimi süresince
müfredata ekleyerek, çocuğu bilinçli tüketici haline
getirebiliriz. Burada da beslenme ve sağlık okurya-
zarlığı ön planda. Bir gıdanın etiketini okuduğunda
orada kendisine zarar verebilecek bileşen olup olma-
dığını değerlendirmek eğitimden geçiyor.”         (AA)

Hayatın ilk aylarında ve erken çocukluk dö-
neminde olduğu kadar ergenlik döne-
minde de aşılamanın devamının büyük

önem taşıdığını belirten Çocuk Enfeksiyon Hasta-
lıkları Uzmanı Doç. Dr. Emine Manolya Kara, bu
yaş grubundaki çocukların sıklıkla hastalandıkları
zaman doktora gittiğinden aşı uygulamalarının bu
dönemde sekteye uğrayabildiğine dikkat çekti.

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Çocuk Enfeksi-
yon Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Emine Manolya
Kara, aşıların çocuklar ve yetişkinlerde ciddi has-
talıkları önlemenin en etkili yollardan biri oldu-
ğunu vurgulayarak, “Etkin aşılama sayesinde
çocukların, kızamık, kızamıkçık, kabakulak, dif-
teri, tetanoz, boğmaca, çocuk felci, hepatit B ve he-
patit A gibi çok sayıda bakteriyel ve viral
enfeksiyondan korunması mümkün. Ülkemizde
bugün pek çok enfeksiyonun artık görülmemesi ve
unutulması aşı ve bağışıklama tarihimizin en
önemli başarılarından biridir” diye konuştu.

ERGENLİKTE
YAPTIRILMASI GEREKEN AŞILAR
Ergenlik döneminde yapılan aşıların bireyin

sağlıklı bir yetişkinlik dönemi geçirmesi için
önemli bir temel oluşturduğunu ve ergenlerin aşı
takvimine uygun olarak aşılanması gerektiğinin al-
tını çizen Doç Dr. Kara, “Sağlık Bakanlığı önerileri
doğrultusunda ilköğretim 8’inci sınıfta (10-12 yaş)
erişkin tip difteri tetanoz aşısı hatırlatması olarak
tek doz uygulanmalıdır. Bu dönemde aşılama eriş-
kin tip boğmaca-difteri-tetanoz aşısı (dTap) şek-
linde de uygulanabilir.

Ergenlik döneminde boğmaca sıklığının arttığı
göz önüne alındığında, bu uygulama ile boğmaca
hastalığından da korunma sağlanmış olur. Ayrıca;
9 yaşından itibaren erkek ve kız çocuklarına HPV
aşısı yapılması, meningokok hastalığı açısından
bağışıklama ve özellikle risk grubundaki ergenlere
yıllık influenza aşısı uygulaması önerilmektedir”
ifadelerini kullandı.                                      (DHA)

“Ergenlik dönemi aşılamaları ihmal edilebiliyor”
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Ankara İli Gölbaşı İlçesi, Özel Çevre Koruma Bölgesi İçerisindeki Yaklaşık 8040 Hektarlık Alanda
Mikrobölgeleme Etüt Çalışması Hizmet Alımı danışmanlık hizmeti işi için, yeterli tecrübeye sahip
adaylar teklif vermek üzere ön yeterlik başvurusuna davet edilmektedir. Ön yeterlik değerlendirmesi
sonucu yeterliği tespit edilenler arasından ön yeterlik şartnamesinde belirtilen kriterlere göre sıra-
lanmak suretiyle kısa listeye alınarak teklif vermeye davet edilecek isteklilerin katılımıyla 4734 sayılı
Kanunun 5 inci bölümünde yer alan hükümlere uygun olarak belli istekliler arasında ihale usulü ile
ihale edilecektir.
İhale Kayıt Numarası : 2025/402617 
1-İdarenin
a) Adresi : Mustafa Kemal Mahallesi 2082. Cadde No:52 ÇANKAYA/ANKARA
b) Telefon ve faks numarası : 3124101000 - 3122222661
c) Elektronik Posta Adresi : tabiat@csb.gov.tr
ç) Ön yeterlik dokümanının 
görülebileceği internet adresi : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- Ön yeterlik konusu danışmanlık hizmetinin
a) Niteliği, türü ve miktarı : 1 adet Danışmanlık Hizmet Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
b) Yapılacağı yer : Ankara İli Gölbaşı İlçesi
c) İşin süresi : İşe başlama tarihinden itibaren 120 takvim günüdür
3- Ön yeterlik değerlendirmesinin
a) Yapılacağı yer : Mustafa Kemal Mahallesi 2082. Cadde No:52 Çankaya/ANKARA
b) Tarihi ve saati : 08.04.2025 10:00
4. Ön yeterlik değerlendirmesine katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile ön yeterlik değerlen-
dirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1 Ön yeterlik değerlendirmesine katılma şartları ve istenilen belgeler:
4.1.1. Mevzuatı gereği kayıtlı olduğu Ticaret ve/veya Sanayi Odası veya ilgili Meslek Odası Bel-
gesi,
4.1.1.1. Gerçek kişi olması halinde, kayıtlı olduğu ilgili meslek odasından ya da ticaret ve/veya sa-
nayi odasından, ilk ilan tarihinin ya da ihale veya son başvuru tarihinin içinde bulunduğu yılda alın-
mış, odaya kayıtlı olduğunu gösterir belge,
4.1.1.2. Tüzel kişi olması halinde, ilgili mevzuatı gereği kayıtlı olduğu ticaret ve/veya sanayi oda-
sından, ilk ilan tarihinin ya da ihale veya son başvuru tarihinin içinde bulunduğu yılda alınmış, tüzel
kişiliğin odaya kayıtlı olduğunu gösterir belge,
4.1.2. Ön yeterlik başvurusu yapmaya yetkili olduğunu gösteren belgeler,
4.1.2.1. Gerçek kişi olması halinde, noter tasdikli imza beyannamesi.
4.1.2.2. Tüzel kişi olması halinde, başvuru mektubunu imzalayanın noter tasdikli imza beyannamesi.
Tüzel kişilerde; yönetimdeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edi-
len hisseler hariç)/üyelere/kuruculara ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır. EKAP’a kayıtlı olmayan
yabancı adaylar tarafından ise, ilgili ülke mevzuatı dikkate alınarak, belirtilen hususlara ilişkin gerekli
belgeler sunulur.
4.1.3 Şekli ve içeriği Ön Yeterlik Şartnamesinin ekinde belirtilen Başvuru Mektubu,
4.1.4 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge
4.2. Mali kapasiteye ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. Adayın ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri:
İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait;
a) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olan adaylar yıl sonu bilançosunu
veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini,
b) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olmayan adaylar, yıl sonu bilanço-
sunu veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini ya da bu kriterlerin sağ-
landığını göstermek üzere yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci mali müşavir tarafından
standart forma uygun olarak düzenlenen belgeyi sunar.
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olması,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olması,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması ve belirtilen üç kri-
terin birlikte sağlanması zorunludur.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler.
Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağ-
lanmadığına bakılır.
Serbest meslek erbabının vereceği, ilgili mevzuatına göre düzenlenmiş ve onaylanmış serbest mes-
lek kazanç defteri özetinde gösterilen değerlere göre, son yıla ait toplam gelirin toplam gidere ora-
nının veya son iki yıla ait gelir ve giderlerin parasal tutarlarının ortalaması üzerinden bulunacak
oranın en az (1,25) olması şartı aranır. Serbest meslek kazanç defteri özetinin yeminli mali müşavir

veya serbest muhasebeci mali müşavir ya da vergi dairesince onaylı olması gerekir. Son başvuru
tarihi yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait belgelerini sunmayanlar, iki önceki yıla
ait belgelerini sunabilirler. Bu belgelerde yeterlik kriterini sağlayamayanlar ise iki önceki yılın belge-
leri ile üç önceki yılın belgelerini sunabilirler. Bu durumda, belgeleri sunulan yılların parasal tutarla-
rının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Danışmanlık hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler, Serbest meslek erbabının iş
hacmi serbest meslek kazanç defteri özeti ile belgelendirilir.
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Bu belgelerin değerlendirilmesinde ;
a) Toplam ciro için en az 5.000.000 TRY (Türk Lirası)
b) Danışmanlık hizmet işleri ile ilgili cironun, 3.000.000 TRY (Türk Lirası) tutarı ön yeterlilik asgari
şartı olarak istenir. Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabi-
lirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp
sağlanmadığına bakılır.
Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi sunan yeterli kabul edi-
lir.
Yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait gelir tablosunu sunmayanlar, iki önceki yılın
gelir tablosunu sunabilirler. Bu gelir tablosunun yeterlik kriterini sağlayamaması halinde, iki önceki
yılın ve üç önceki yılın gelir tabloları sunulabilir. Bu durumda, gelir tabloları sunulan yılların parasal
tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır. 
4.3. Teknik yeteneğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son beşyıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan 6.000.000
TRY (Türk Lirası) tutarından, az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş dene-
yimini gösteren belgeler.
4.3.2. Organizasyon yapısı ve personel durumuna ilişkin belgeler:

a) Anahtar Teknik Personel:

Pozisyon Adet Deneyim Benzer 

Süresi (Yıl) Deneyim 

Süresi

Etüt Mühendisi: Jeoloji Mühendisi (Proje Yöneticisi) 1 5(yıl) 5(yıl)

Etüt Mühendisi: Jeofizik Mühendisi 1 5(yıl) 5(yıl) 

b) Teknik Personel:

Pozisyon   Adet Deneyim Benzer 

Süresi (yıl) Deneyim 

Süresi

Etüt Mühendisi: Jeoloji Mühendisi(Proje Yöneticisi) 1 5 (yıl) 5 (yıl)

Etüt Mühendisi: Jeofizik Mühendisi 1 5 (yıl) 5 (yıl) 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Yüklenici, kamu veya özel sektöre, imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt ve mikrobölgeleme etüt
raporlarının hazırlanması işlerini kapsayan mühendislik hizmetlerinden birini yapmış olduğunu gös-
terir iş bitirme belgesini yeterlik bilgileri tablosunda sunacaktır. a) Altyapı, üstyapı veya parsel ba-
zında jeolojik-jeoteknik (zemin) etüt çalışmaları, b) İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt veya
Mikrobölgeleme etüt çalışmalarıdır. Yukarıdaki maddelerden herhangi birine uygun belgenin sunul-
ması yeterlidir. NOT: Benzer işlere ilişkin sunulan iş deneyim belgeleri, benzer iş dışında işleri de
kapsıyor ise; benzer iş tutarının tespiti amacıyla iş deneyim belgesinin alındığı idareden benzer iş
kaleminin parasal tutarını gösteren belge alınarak iş deneyim belgesi ekine konulacaktır.
5. Yapılacak ön yeterlik değerlendirmesi sonucunda, yeterlikleri tespit edilenler arasından en az 5,
en fazla 10 aday teklif vermek üzere davet edilecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. Ön yeterlik dokümanı idarenin adresinde görülebilir. Ön yeterliğe başvuracak olanların ön yeterlik
dokümanını EKAP üzerinden e-imza kullanarak indirmeleri zorunludur.
8.İhale dokümanı, teklif vermek üzere ihaleye davet edilecek adaylara davet mektubu ekinde gön-
derilecektir.
9. Ön yeterlik başvurusu, ön yeterlik değerlendirmesi tarihi ve saatine kadar Mustafa Kemal Mahal-
lesi 2082. Cadde No:52 Çankaya/ANKARA adresine elden teslim edilebileceği gibi iadeli taahhütlü
posta vasıtasıyla da gönderilebilir.
10. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif veremezler.
11. Diğer hususlar:
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GG
üreş camiası, Türkiye Güreş Federasyonu tarafın-
dan Ankara'da düzenlenen iftarda bir araya geldi.
Bir otelde gerçekleştirilen iftar programına Gençlik

ve Spor Bakan Yardımcısı Hamza Yerlikaya ile milletve-
killeri Şebnem Bursalı, Veysel Tipioğlu, Nilhan Ayan ve
Yüksel Arslan da katıldı. Yerlikaya, yaptığı konuşmada,
spor federasyonları seçimlerinin tamamlandığını belirterek,
birlik ve beraberlik mesajı verdi.

Türkiye Güreş Federasyonu Başkanı Taha Akgül'ün
güzel bir organizasyona ev sahipliği yaptığını dile getiren
Yerlikaya, "Malum federasyon seçimlerimiz bitti. Artık bu
dönemden sonra gönül bağı kurmak lazım. Kavgaları, hu-
sumeti bir tarafa bırakalım." dedi.

Yerlikaya, 23 Yaş Altı Avrupa Güreş Şampiyonası'nda
Türkiye'nin kadınlarda takım halinde şampiyon olduğuna
dikkati çekerek, "Aslında kısa zamanda bir değişim yok,
herkesin birbirine kardeşlik içinde sarıldığı bir iklimde ba-

şarı gelmeye başladı. Buradan da anlaşılıyor ki biz birbiri-
mize ne kadar çok sarılırsak başarıya o kadar hızlı bir şe-
kilde tırmanırız. Los Angeles 2028 Olimpiyatları'nda bol
altın madalya alan bir camia arzu ediyoruz." diye konuştu.

Gençlik ve Spor Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel
Müdürü Süleyman Şahin'i kürsüye davet eden Yerlikaya,
şunları kaydetti: "Elmadağ ve Sarıyer'deki tesislerimizi onar-
dık, yaptık, bitirdik. Yavaş yavaş tesislerde genişliyoruz, tesis
fakiri değiliz. Ancak federasyonumuzun kendini yönetebi-
leceği, kendine yetebileceği bir tesisi yok. Geçmişte zaman
zaman projeler yapıldı. Elmadağ ve Sarıyer örneğinde gör-
düğümüz gibi, oranın yapımındaki en büyük mimarlarda biri
Osman Aşkın Bak ve Süleyman Şahin kardeşimizdir. Biz de
diyoruz ki bu milat olsun, hem bir güreşçi kardeşiniz olarak
hem de iki dönem federasyon başkanımız olan Osman Aşkın
Bak vesilesiyle Ankara'da güreşin de başını sokabileceği bir
tesise hep birlikte girişelim."

"Yeni başarılara kavuşacağız"

Organizasyona ev sahipliği yapan Türkiye Güreş
Federasyonu Başkanı Taha Akgül, herkese katılımları
için teşekkür ederek, "Bugün amacımız camiamızın bir-
liği, beraberliği için bir araya gelmek, sizlerle hasret gi-
dermek, küskünleri barıştırmak. İnşallah buna bir nebze
olsun vesile olmuşuzdur. İnşallah yeni başarılara kavu-
şacağız. 

Bunun için bizlere zaman gerekli, bunu hep söylü-
yoruz. Teknik kadrolarımız, sporcularımız, sahada el-
lerinden geleni yapıyor. Bizler artık masanın diğer
tarafındayız. İnşallah burada da elimizden geleni en iyi
şekilde yapacağız." ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından ödül ve plaket takdimi yapıldı.
23 Yaş Altı Avrupa Güreş Şampiyonası'nda derece giren
sporculara, sponsor desteğiyle altın hediye edildi.     (AA)

Yerlikaya’dan tesis çağrısı
Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Hamza Yerlikaya, “Elmadağ ve Sarıyer örneğinde gördüğümüz gibi, oranın

yapımındaki en büyük mimarlarda biri Osman Aşkın Bak ve Süleyman Şahin kardeşimizdir. Biz de diyoruz ki bu
milat olsun, hem bir güreşçi kardeşiniz olarak hem de iki dönem federasyon başkanımız olan Osman Aşkın Bak

vesilesiyle Ankara'da güreşin de başını sokabileceği bir tesise hep birlikte girişelim." dedi.

SS
ırbistan’da düzenlenen Kadınlar Dünya
Boks Şampiyonası’nda takım haline
Dünya 3’üncüsü olan Türkiye Kadın Boks

Milli Takımında altın madalya kazanan Busenaz
Sürmeneli, “Kendimi izlettirmeyi seviyorum,
yani uzun bir süre daha beni izleyecekler. İnşal-
lah 2028 Olimpiyatlarında da en iyi performan-
sımı seyrettiririm” dedi.

Daha önce 2019 ve 2022 yıllarında Dünya
Şampiyonu olan 66 kilo sporcusu Busenaz Sür-
meneli, Paris Olimpiyatlarının ardından ilk he-
definin Sırbistan'da düzenlenen Kadınlar Dünya
Boks Şampiyonası’nda üçüncü altın madalya
kazanmak olduğunu ifade ederek, “Olimpiyatta
şanssız şekilde yenildim, bunu hiç beklemiyor-
dum. Allah öyle istedi, yenildik. Keşke yaşama-
saydım ama oldu geçti. Ondan sonra ilk hedefim
Dünya Şampiyonasıydı. Bunun için gerçekten
çok çalıştım. Ülkemi gururlandırmak ve 3’üncü
kez Dünya Şampiyonu olmak için büyük feda-
kârlıklar yaptım. Sırbistan’da bu hedefime ulaş-
tığım için çok mutluyum.” diye konuştu. Kadın
Boks Milli takımı olarak 2028 Olimpiyatlarında
zirveye çıkacaklarına yürekten inandığını ifade
eden Sürmeneli, “Takımıma güveniyorum, on-
ları seviyorum. İnşallah daha güzel başarılar elde
ederiz, yapacağımız daha güzel şeyler var.  Ken-
dimi izlettirmeyi seviyorum, yani uzun bir süre
daha beni izleyecekler. İnşallah 2028'de de en
iyi perfor- mansımı seyrettiririm” dedi.

Kadın Boks Milli Takım Antrenörü ve Dün-
ya Şampiyonu Busenaz Sürmeneli’nin bireysel
antrenörü Cahit Süme ise, Busenaz kendini is-
patlamış bir sporcu olduğunu ifade ederek milli
boksörün Dünya, Avrupa ve Olimpiyatlarda çe-
şitli şampiyonluklar yaşadığını hatırlattı. Her
sporcunun hayatında inişler ve çıkışlar olduğu-
nun altını çizen Süme, şunları söyledi: “Zaman
zaman sakatlıklar olabiliyor, hastalıklar, moral
bozuklukları olabiliyor. Kilo düşmede sıkıntılar
yaşayabiliyor. Bir önceki olimpiyatta Tokyo’da
altın madalya kazandıktan sonra Paris’te ma-
dalya beklerken madalya alamamak bizi çok
üzdü. Elbette ki ülkemiz bizim yanımızda ama
bizi en çok üzen şey de bazı zamanlar çatlak ses-
lerin çıkması oldu. ‘Busenaz Sürmeli bitti, ken-
dine bakmıyor, iyi çalışmıyor’ gibi sözlerde bizi
gerçekten çok üzdü. Buradaki geri dönüş ve ye-
niden Dünya Şampiyonluğu kazanmak bizim
için iyi bir moral oldu.”                            (DHA)

Dünya Şampiyonu
Busenaz Sürmeneli’den

iddialı sözler
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koç (21 Mart-19 nisan) Bugünü kendinize ayırma
kararınızı uygulamanız önemli. Bu konuda farklı öne-

rilerin kafanızı karıştırmasına müsaade etmemelisiniz.
İstediğiniz yurt dışı seyahat programını bir kez daha düşün-
menizde fayda var. 

Boğa (20 nisan-20 Mayıs) Etrafınızda olan biri için
gittikçe cazibe odağı haline geldiniz ancak kendinizi

çok fazla izole ettiğiniz için bazı gelişmeleri fark ede-
miyorsunuz. Özel hayatınıza daha fazla zaman ayırmalısınız.
Yaşanan olumsuzlukları unutmalısınız. 

ikizler (21 Mayıs-21 Haziran) İlişkinizde gereksiz
bir gelecek endişesi içerisindesiniz ve karşı tarafı bu

anlamda huzursuz ediyorsunuz. Bu tutumunuz devam
ederse gelecek gibi bir durumu tamamen ortadan kaldırmış
olacaksınız. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Gerçekleştirmek
istediğiniz çok sayıda projeniz söz konusu. Ancak ha-

yata geçirme noktasında daha planlı olmanız gerekiyor.
Yakın çevrenizde iş birliği içerisine girebileceğiniz insanları
gözden geçirmelisiniz. 

aslan (23 Temmuz-22 ağustos) İkili ilişkilerde ister
dostluk ister özel olsun sizi üzen kişiler yerine mutlu

eden insanlara yönelmeyi tercih etmelisiniz. Çevreniz-
deki insanlardan beklentilerinizi daha aşağı çekmelisiniz.
Kendinize yetmeyi öğrenmelisiniz. 

Başak (23 ağustos-22 eylül) Yaşamın koşturmacası
içerisinde ihmal ettiğiniz önemli konular olabilir. Bu

durumu dikkate alarak yapacağınız programları plan-
lamalısınız ve bir denge kurmalısınız. Sizi ilgilendirmeyen
bir konuya dahil edilmek istenebilirsiniz. 

Terazi (23 eylül-22 ekim) Tamamlanması gereken
konular yoğunluk kazanıyor. Bugünlerde kariyeriniz
ile ilgili bazı gelişmeler canınızı sıkabilir. Ancak olum-

suz düşünmeden birtakım konuları kendi lehinize çevirebi-
lirsiniz. Risk alma konusunda daha dikkatli olmalısınız. 

akrep (23 ekim-21 kasım) Çalışma ortamınızda
ilişkilerden kaynaklı sıkıntılar artabilir. Bu konuda so-

runu çözmeye yönelik girişimler yerine herkes kop-
maya yönelik daha fazla sorun çıkartıyor. Çözüm için görev
almanız sizi yükseltecektir. 

Yay (22 kasım-21 aralık) Finans ile ilgili sıkıntınızı
aşacağınız bazı yaklaşımlar olabilir bu konuda ol-

dukça hassas davranmalısınız. Bu gelişmeyi en faydalı
olacak şekilde değerlendirmelisiniz çünkü aynı fırsat bir daha
oluşmayabilir. 

oğlak (22 aralık-19 ocak) Yeniliklere ve yenilen-
meye kafa yoracağınız bir süreç içerisine gireceksiniz.

Gelişmeler karşısında çok doğru bir karar aldığınızı gö-
receksiniz. Enerjinizi ve tüm olumlulukları çevrenize de yan-
sıtma çabası vereceksiniz. 

kova (20 ocak-18 Şubat) Çevrenizde oluşturduğu-
nuz olumlu etki her geçen gün size olan ilgiyi artırı-

yor. Özgüveninizi de olumlu etkileyen bu durumu daha
da iyi işler yapmak için değerlendirmelisiniz. Bugünlerde
size ihtiyacı olacak birilerini görmezden gelmemelisiniz. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Çok değer verdiğiniz biri
ile ilgili iyi haberler almayabilirsiniz. Yapmanız gere-
ken ziyaretlere özen göstermeniz huzurunuzu artıra-

caktır. Bir süredir planlayamadığınız bazı işlerinizi yapacak
zaman aralığını oluşturacaksınız.

BURÇTAN HABER
yalutalp@gmail.com

Nilüfer’den
yeni ayrılık şarkısı

istanbul'da geçen yıl 19 kasım'da açılan ve şimdiye kadar 10 bini aşkın ziyaretçiyi ağır-
layan "Müzeverse", en son sanal gerçeklik (Vr) teknolojisiyle hikaye anlatımını birleştiriyor.

Türkiye’nin ilk sanal gerçeklik müzesi “Müzeverse”
tarihi alışılmışın dışında keşfetme imkanı sunuyor

Aybüke Albere’den anlamlı proje

Son dönemde arka arkaya çıkardığı şarkı-
larla ve sahne performanslarıyla adından
sıkça söz ettiren Aybüke Albere, şimdi de

sosyal sorumluluk projeleriyle gündemde. Yeni
şarkısı için yoğun şekilde stüdyoda çalışan ba-
şarılı sanatçı, aynı zamanda gönüllü olarak
kimsesiz çocuklara masal okumaya hazırlanı-
yor. "Çocukken en sevdiğim şey bana masal

okunmasıydı," diyen Albere, bu sevgisini kim-
sesiz çocuklarla paylaşmayı amaçlıyor. Sosyal
Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumlarında
kalan çocuklara masal okuyacak olan sanatçı,
bu özel anlarda onlarla vakit geçirecek. Aybüke
Albere, Türkiye’nin çeşitli şehirlerindeki ku-
rumlara giderek bu etkinliği düzenli hale getir-
mek için çalışıyor.                   (Haber Merkezi)

ankara Büyükşehir Belediyesi, ramazan ayının manevi atmosferini Başkentlilerle buluşturmak amacıyla
50 farklı noktada 500’ün üzerinde etkinlik düzenliyor. aBB’ye ait aile Yaşam Merkezleri, Gençlik

Merkezleri ve kadın lokalleri de ramazan coşkusunu yaşatmak için birbirinden özel programlara ev sahipliği
yapıyor. atölyelerden sahne gösterilerine kadar pek çok etkinlik, Başkentlilerden büyük ilgi görüyor.

ankara Büyükşehir Belediyesi, Ramazan ayı
boyunca düzenlediği etkinliklerle Başkentli-
leri bir araya getirmeye devam ediyor. Kentin

dört bir yanında gerçekleştirilen etkinliklerle hem ge-
leneksel değerler yaşatılıyor hem de paylaşma ve da-
yanışma ruhu güçlendiriliyor.

GelenekSel kÜlTÜr Ve raMaZan
ruHunu YaŞaTan eTkinlikler

Etkinlikler kapsamında tespih yapım atölyesi, ge-
leneksel İstanbul müzikleri icrası, meddah gösteri-
leri, orta oyunu, kukla gösterileri ve Karagöz-
Hacivat gölge oyunu gibi aktiviteler yapılıyor.

ABB’ye ait Aile Yaşam Merkezleri, Gençlik
Merkezleri ve Kadın Lokalleri’nde gerçekleştirilen
ve geleneksel kültürün yaşatıldığı dolu dolu etkin-
liklere her yaştan katılımcılar yoğun ilgi gösteriyor.
Ramazan etkinlikleri, katılımcılara geleneksel kül-
türü tanıma fırsatı sunarken hem de Ramazan ayının
birlik ve beraberlik ruhunu pekiştiriyor.

alTındaĞ GenÇlik MerkeZinde
TeSPiH aTÖlYeSi

Ramazan ayı boyunca Altındağ Gençlik Merke-
zine üye genç ve çocuklara yönelik “tespih atölyesi”
açıldı. El göz koordinasyon destekli atölye çalışma-
sında yaklaşık 60 çocuk öğretmen desteğiyle bon-
cukları teker teker ipe dizerek tespih yapmayı öğren-
di. Altındağ Gençlik Merkezi İdarecisi Enes Sevimli,
“Unutulmaya yüz tutmuş geleneksel değerleri-
mizi hatırlatmak amacıyla Altındağ
Gençlik Merkezinde tespih atölyesi
açtık. Çocuklar oldukça ilgili. Ra-
mazan boyunca atölyeden genç ve
çocuk üyelerimiz yararlanabile-
cek” dedi.

Tespih atölyesine tespih yap-
maya gelen çocuklar düşüncele-
rini şu sözlerle ifade etti: 

-derin alya Yalıcı: “Biraz-
cık zordu ama yapabildim. Ren-
gârenk  boncuklar vardı. Kendim
ürettim. En güzeli kendim yapmış
olmam. Babama hediye edeceğim. Çok
keyifliydi.”

-ilyas ekici: “Güzel bir duygu. İpi iğneye geçir-
dik, 33 tane boncuğu geçirdim ipe, sonra tespih
oluştu. Tespihi anneme vereceğim.”

BeYPaZarı aYM’de raMaZan
aYına ÖZel SeMiner

Ramazan ayının manevi yönüne vurgu yapan
“Fazilet ve Hikmetiyle Oruç” semineri, Diyanet İş-
leri Başkanlığı Beypazarı Müftülüğünden Muham-
met Furkan Nalbant tarafından gerçekleştirildi.
Seminere katılan Nefise Yılmaz, “Buraya zamanı-
mızı verimli geçirmek için geliyoruz. Ramazan için
de çok güzel etkinlikler düzenleniyor, biz de katılı-
yoruz” ifadelerini kullandı. Etkinliklerden duyduğu
memnuniyeti dile getiren Fatma Çevik ise, “Bugün
burada çocuklar için Hacivat-Karagöz gösterisi ya-
pıldı. Bizim de Kur’an mukabelemiz var, özel gün-
lerde kandil ve mevlit programları düzenliyoruz.

Buralar bizim için çok kıymetli. Beypazarı halkını
da etkinliklere bekliyoruz” dedi.

Seminere katılan Nefise Yılmaz, “Buraya
zamanımızı verimli geçirmek için geliyo-

ruz. Ramazan için de çok güzel etkin-
likler düzenleniyor, biz de katılıyo-
ruz” ifadelerini kullandı. Etkinlikler-
den duyduğu memnuniyeti dile ge-
tiren Fatma Çevik ise, “Bugün bu-
rada çocuklar için Hacivat-Karagöz
gösterisi yapıldı. Bizim de Kur’an
mukabelemiz var, özel günlerde

kandil ve mevlit programları düzen-
liyoruz. Buralar bizim için çok kıy-

metli. Beypazarı halkını da etkinliklere
bekliyoruz” dedi.

kuŞcaĞıZ’da Çocuklar
raMaZan kandili YaPTı

Etkinlikler kapsamında Keçiören ilçesindeki
Kuşcağız Aile Yaşam Merkezi de “Ramazan Kandili
Yapım Atölyesi”ne ev sahipliği yaptı. Atölye çalış-
masına katılan merkez üyesi çocuklar, geleneksel
Ramazan kandilleri yapmayı öğrendi. Etkinlik bo-
yunca el becerilerini geliştirme fırsatı bulan çocuk-
lar aynı zamanda Ramazan’ın manevi iklimini de
hissederek keyifli vakit geçirdi.

Kuşcağız Aile Yaşam Merkezi İdare Yardımcısı
Samet Yanık etkinlikle ilgili şunları söyledi: “Ço-
cuklarımızla birlikte Türk kültüründe önemli bir
yere sahip olan, maddi ve manevi kültür öğesi olan
kandil yapım atölyesinde buluştuk. Ramazan ayı bo-
yunca Türk kültüründe önem verdiğimiz değerli
öğelerin yapımları merkezimizde gerçekleşmeye
devam edecek. Herkese hayırlı Ramazanlar dileriz.”

Ankara’da Ramazan
etkinlikleri devam ediyor

Sincan Aile Yaşam Merkezine üye 9-10 yaş aralı-
ğındaki 20 öğrenci “kavanoz kapağından ramazan da-
vulu” yapımı etkinliğine katıldı. Kavanoz kapaklarını
rengârenk davula dönüştüren çocuklar, geleneksel
Türk sanatlarını geri dönüşüm teknikleriyle keşfetme
imkânı buldu.                                   (Haber Merkezi)

Sincan aYM’de Çocuklara
raMaZan daVulu YaPıM aTÖlYeSi

Geleneksel müze kavramını dönüştürmeyi
amaçlayan Türkiye'nin ilk sanal gerçeklik
(VR) müzesi "Müzeverse", ziyaretçilere ta-

rihin önemli anlarını yakından keşfetme fırsatı sunu-
yor.

UNIQ İstanbul'da 19 Kasım 2024'te sanal içerik
prodüksiyon şirketi VR Future ve Fransız sanal ger-
çeklik şirketi Excurio'nun işbirliğiyle kurulan müze,
açılış gösteriminde "Piramitlere Yolculuk: Antik Mı-
sır'ın Keşfi" adlı deneyimi sanatseverlerle buluşturu-
yor. Ziyaretçileri 4 bin 500 yıl öncesine götüren
müze, Kral Khufu'nun cenaze törenine tanıklık etme,
Giza Platosu, Sfenks ve Büyük Piramit'in gizli alan-
larını keşfetme fırsatı sunuyor.

“PiraMiTlere Yolculuk'un
YaPıMı 2,5 Yılda TaMaMlandı”

VR Future Kurucu Ortağı Virgile Mangiavillano,
sanatseverleri yeni sanal turla müzeciliğin geleceğini
deneyimlemeye davet ettiklerini söyledi. Sanal ger-
çeklik müzesi konseptinin 3 sene önce ortaya çıktı-
ğından bahseden Mangiavillano, "Fransa'da ve
Excurio'nun CEO'su ile bir sohbetle başladı. Ondan
sonra böyle bir teknoloji ve konsepti Türkiye'ye ge-
tirmeye karar verdik. 8 farklı ülkede böyle bir sanal
gerçeklik müzesi görebilirsiniz. Çin'de, ABD'de,
Fransa'da ve Türkiye'de ilk." dedi.

Mangiavillano, Türkiye'ye böyle bir konseptte
müze getirmenin 3 yıl sürdüğüne işaret ederek, "İlk
içeriğimizin adı 'Piramitlere Yolculuk'. Antik Mısır
hakkında bir içerik. Böyle bir yapım 2,5 sene sürdü.
Yaklaşık 50 kişi çalıştı." ifadelerini kullandı.

Müzeverse'ye gelen herkesin memnun ayrıldığını
ve "Piramitlere Yolculuk" içeriğinin Türkçe, İngi-
lizce, Fransızca ve Çince olarak seyredilebildiğini ak-
taran Mangiavillano, eş zamanlı olarak 100 ziyaret-
çiyi ağırlayabildiklerini anlattı.

Mangiavillano, sanal gerçeklik teknolojisi saye-
sinde hikaye anlatıcılığının geleceğine adım atıldığına
dikkati çekerek, şunları kaydetti: "Sanal gerçeklik
keşif ile interaktif yetkinlik sunuyoruz. Geleneksel
müzenin aksine burada her şey interaktif. Bizim için
böyle bir şey çok önemli. Gerçeklikle ilişkimiz deği-
şebilir. Mesela böyle bir deneyim yaptıktan sonra,
yani 45 dakika sanal gerçeklik yaşadıktan sonra ye-
niden gerçeklikle bir bağlantı kurmak için dinleme
odası kurduk. Bu önemli bir mola. Aslında böyle bir
deneyimle gerçeklik ve sanal arasında sınırı bulanık-
laştırıyoruz."

Daha sonra Türkiye'nin kültürel mirasını başka
ülkelerde sergilemeyi amaçladıklarını söyleyen Man-
giavillano, "8 ülkede böyle bir müze var. Türkiye
hakkında bir içerik ürettikten sonra direkt diğer ülke-
lere dağıtmayı düşünüyoruz. Şu anda hangi konu ola-
cağından emin değiliz. Osmanlı dönemi ya da
Ayasofya hakkında olabilir. Göbeklitepe konusunu da
düşünüyoruz. Bu yıl diğer ülkelerde 40 farklı mekan
açmayı düşünüyoruz." değerlendirmesini yaptı. (AA)

Türk pop müziğinin efsane ismi Nilüfer, dinleyi-
cileriyle buluşacak yeni şarkısı “Sebebi Sen” ile
yine kalplere dokunmaya hazırlanıyor.

Güçlü yorumu ve unutulmaz şarkılarıyla müzik dün-
yasında derin izler bırakan sanatçı, ayrılığın hüznünü ve
kalpte bıraktığı yaraları anlatan yeni şarkısıyla 21
Mart’ta müzikseverlerle buluşacak. Sözleri Gülsen Ka-
ratoprak, müziği ise Volga Tamöz imzası taşıyan “Se-
bebi Sen” şarkısının mix&masteringi Tarık Ceran/
Digilog by TC tarafından yapıldı.      (Haber Merkezi)
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